

SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2025.....	2
AVISO DE LICITAÇÃO - PE 012-2025.....	44
AVISO DE LICITAÇÃO - PE 013-2025.....	44

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link <https://afonsocunha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025-PE011/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025

Aos 09 dias do mês de setembro de 2025, **MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA**, através da **COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA/MA**, sediada na Rua da Prata, S/N, Centro, Afonso Cunha/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.096.655/0001-91, neste ato representado pelo **Sr. ALEXANDRE RAMIRES BRITO**, inscrito no CPF sob o nº 035.903.293-19, agente de contratação – Portaria nº 031/2025 GAB. PREF. AC/MA, atuando como órgão gerenciador da presente ARP, no uso de suas atribuições, e em face do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025-SRP** e do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025**, tipo menor preço por lote, resolve **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFONSO CUNHA – MA**, sujeitando-se as partes as determinações da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, bem como Decreto nº 11.462/2023 e pelos preceitos de direito público e sendo observado as bases e serviços indicados nessa Ata de Registro de Preços, a empresa **RV MEDIC HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 49.755.946/0001-57, sediada a Rua Climério Bento Gonçalves, nº 2529, Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64.019-400, representada pelo Sr. RAVI LUCAS MARTINS DE OLIVEIRA VIANA, inscrito no CPF nº 017.116.543-88 e RG nº 2638590 SSP/PI, declarada VENCEDORA, em face de ter apresentado a proposta mais vantajosa para o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025-SRP**, cuja a ata e demais atos foram homologados pelas autoridades administrativas competente.

Cláusula Primeira: Do objeto

O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo **MENOR PREÇO por lote**, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFONSO CUNHA – MA**, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025-SRP**, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pela(s) empresa(s) licitante(s) classificada(s) em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima identificada.

Cláusula Segunda: Da vigência da Ata de Registro de Preços e das Adesões

A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município – DOM/MA, podendo ser prorrogada nos termos do art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

Este instrumento não obriga o Município de Afonso Cunha/MA a firmar contratações nos valores estimados, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência do fornecimento do objeto, em igualdade de condições.

Em caso de adesões, caberá a empresa beneficiária da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos fornecimentos decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização, o “carona” deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observando o prazo de vigência da ata.

Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo previsto no item acima, respeitando o prazo de vigência da ata, quando solicitada pelo órgão não participante.

Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

Os valores decorrentes das adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, dobro do valor de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Cláusula Terceira: Da gerência da presente Ata de Registro de Preços

O Sistema de Registro de Preços será gerenciado pelo Agente de Contratação da Comissão de Licitações do Município de Afonso Cunha/MA, devendo ser obrigatoriamente utilizada por todos os órgãos da Administração Pública Municipal, salvo quando constatado melhor preço em outra ata ou em novo processo.

Cláusula Quarta: Dos preços, especificações e quantitativos

O(s) preço(s) registrado(s) do(s) primeiro(s) colocado(s), a(s) marca(s), empresa(s) e representante(s) legal(is), encontram-se abaixo:

Razão Social: RV MEDIC HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 49.755.946/0001-57

Endereço completo: Rua Climério Bento Gonçalves, nº 2529, Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64.019-400

Nome do representante legal: Ravi Lucas Martins de Oliveira Viana

Cédula de Identidade/órgão emissor: 2638590 SSP/PI

CPF: 017.116.543-88

Cargo/Função: SÓCIO ADMINISTRADOR

LOTE I - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	A.A.S. ADULTO 500MG CXA C/500	COMP	37500	MEDQUIMICA	R\$ 0,29	R\$ 10.875,00
2	A.A.S. INFANTIL 100MG CX C/1000	COMP	52500	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 2.625,00
3	ACEBROFILINA INFANTIL 120ML	UND	840	PRATI	R\$ 6,49	R\$ 5.451,60
4	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120ML	UND	840	PRATI	R\$ 10,79	R\$ 9.063,60
5	ACICLOVIR 200MG CXA C/450	COMP	15000	PHARLAB	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
6	ACICLOVIR 50 MG/G 10G CREME	BN	750	PHARLAB	R\$ 3,67	R\$ 2.752,50
7	ACIDO FOLICO 5MG C/500	COMP	42000	NATULAB	R\$ 0,07	R\$ 2.940,00
8	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. 10ML	UND	4200	GEOLAB	R\$ 1,95	R\$ 8.190,00
9	ALBENDAZOL 400MG CX C/100	COMP	5250	PRATI	R\$ 0,71	R\$ 3.727,50
10	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG CXA C/04	COMP	525	NEO QUIMICA	R\$ 1,09	R\$ 572,25
11	AMBROXOL 3MG/ML PEDIATRICO 100ML	UND	3000	NATULAB	R\$ 3,67	R\$ 11.010,00
12	AMBROXOL 6MG/ML ADULTO 100ML	UND	1875	NATULAB	R\$ 3,79	R\$ 7.106,25
13	AMINOFILINA 100MG CX C/500	COMP	26250	FARMACE	R\$ 0,16	R\$ 4.200,00
14	AMIODARONA 200MG C/500	COMP	5250	GEOLAB	R\$ 1,19	R\$ 6.247,50
15	AMOXICILINA 500MG CX C/840	COMP	10860	EMS	R\$ 0,38	R\$ 4.126,80

16	AMOXICILINA SUSP. 150ML	UND	225	EMS	R\$ 8,09	R\$ 1.820,25
17	AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML	UND	892,5	PRATI	R\$ 7,46	R\$ 6.658,05
18	AMPICILINA 500MG C/840 CPR	COMP	18000	PRATI	R\$ 0,61	R\$ 10.980,00
19	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML	UND	1575	PRATI	R\$ 6,92	R\$ 10.899,00
20	ANLODIPINO 10MG CX C/500	COMP	30000	GEOLAB	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
21	ANLODIPINO 5MG CX C/500	COMP	30000	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
22	ATENOLOL 100MG CX C/600	COMP	30000	EMS	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
23	ATENOLOL 25MG CX C/600	COMP	30000	EMS	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
24	ATENOLOL 50MG CX C/600	COMP	30000	EMS	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
25	AZITROMICINA 500MG CX C/450	COMP	15750	PHARLAB	R\$ 0,89	R\$ 14.017,50
26	AZITROMICINA SUSPENSAO ORAL 600 MG	UND	525	PHARLAB	R\$ 13,29	R\$ 6.977,25
27	AZITROMICINA SUSPENSAO ORAL 900 MG	UND	525	PHARLAB	R\$ 13,17	R\$ 6.914,25
28	BROMETO DE IPRATROPIO 0,250MG/ML 20ML	UND	375	TEUTO	R\$ 2,50	R\$ 937,50
29	BROMEXINA XAROPE ADULTO 120 ML.	UND	150	GERMED	R\$ 14,43	R\$ 2.164,50
30	BROMEXINA XAROPE INFANTIL 120 ML.	UND	150	GERMED	R\$ 14,85	R\$ 2.227,50
31	BROMOPIDA 10MG CXA C/800	COMP	8400	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 1.764,00
32	BROMOPRIDA GOTAS 0,4% 20 ML	UND	840	MARIOL	R\$ 3,69	R\$ 3.099,60
33	BUSC OPAN (HIOS CINA) COM POSTO C/600 COMP	COMP	10500	HYPOFARMA	R\$ 0,89	R\$ 9.345,00
34	BUSC OPAN (HIOS CINA) COM POSTO GOTAS 20ML	UND	420	NATULAB	R\$ 7,69	R\$ 3.229,80
35	CAPTOPRIL 25MG CX C/600	COMP	45000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00

36	CAPTOPRIL 50MG CX C/600	COMP	45000	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 6.750,00
37	CARVEDILOL 12,5MG C/30	COMP	4200	EMS	R\$ 0,45	R\$ 1.890,00
38	CARVEDILOL 25MG C/30	COMP	5250	EMS	R\$ 0,39	R\$ 2.047,50
39	CARVEDILOL 3,125MG C/30	COMP	2625	EMS	R\$ 0,22	R\$ 577,50
40	CEFALEXINA 500MG CX C/500	COMP	9000	ABL	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00
41	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML 60ML	UND	900	ABL	R\$ 10,95	R\$ 9.855,00
42	CETOCONAZOL 200MG CX C/450	COMP	10500	CIMED	R\$ 0,56	R\$ 5.880,00
43	CETOCONAZOL CREME DERMATOLOGIC O 30G	BN	1050	GEOLAB	R\$ 7,65	R\$ 8.032,50
44	CICLO 21 /LEVO+ETINIL. 21CPR.	COMP	13125	U.QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 3.150,00
45	CIMETIDINA 200MG CX C/600	COMP	10500	TEUTO	R\$ 0,64	R\$ 6.720,00
46	CINAR IZINA 75MG CX C/450	COMP	5250	RANBAXY	R\$ 0,48	R\$ 2.520,00
47	CINARIZINA 25MG C/30 CAP	COMP	1575	NEO QUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 393,75
48	CIPROFLOXACIN O 500MG C/300	COMP	13125	BIOLAB	R\$ 0,53	R\$ 6.956,25
49	COMPLEXO B COMPRIMIDO CX C/50	COMP	44362,5	NATULAB	R\$ 0,10	R\$ 4.436,25
50	COMPLEXO B VITAMINA LIQ 100ML	FR	1575	NATULAB	R\$ 4,99	R\$ 7.859,25
51		UND	1575	FARMACE	R\$ 4,59	R\$ 7.229,25
	120ML					
52	DEXAMETASONA 4MG CXA C/200	COMP	8400	EMS	R\$ 0,51	R\$ 4.284,00
53		BN	2100	PRATI	R\$ 2,99	R\$ 6.279,00
	CREME DERMATOLOGIC O 10G					
54	DEXCLOFENIRAM INA 100ML	UND	1575	NATULAB	R\$ 4,21	R\$ 6.630,75
55	DICLOFENACO POTA SSICO 50MG CX C/500	COMP	42000	GEOLAB	R\$ 0,22	R\$ 9.240,00
56	DICLOFENACO RESINATO 20ML	FR	1575	CIMED	R\$ 4,21	R\$ 6.630,75

57	DICLOFENACO SODICO 50MG CX C/500	COMP	42000	GEOLAB	R\$ 0,21	R\$ 8.820,00
58	DIGOXINA 0,25MG C/500 COMP	COMP	22181	PHARLAB	R\$ 0,33	R\$ 7.319,73
59	DIGOXINA ELIXIR 0,5MG/60ML	UND	210	PRATI	R\$ 14,90	R\$ 3.129,00
60	DIME TICONA 75MG/ML GOTAS 15ML	FR	210	NATULAB	R\$ 3,02	R\$ 634,20
61	DIMETICONA 40MG C/600	COMP	21000	BELFAR	R\$ 0,17	R\$ 3.570,00
62	DIPIRONA SODICA 500MG CX C/500	COMP	31500	SANTISA	R\$ 0,33	R\$ 10.395,00
63	DIPIRONA SODICA GOTAS 10ML	FR	7875	SANTISA	R\$ 0,91	R\$ 7.166,25
64	ENALAPRIL 10MG CX C/500	COMP	44362	HIPOLABOR	R\$ 0,12	R\$ 5.323,44
65	ENALAPRIL 20MG CX C/500	COMP	42000	HIPOLABOR	R\$ 0,20	R\$ 8.400,00
66	ENALAPRIL 5MG CX C/500	COMP	42000	LEGRAND	R\$ 0,11	R\$ 4.620,00
67	ERITROMICINA 250MG/ML 60ML	UND	420	PRATI	R\$ 10,09	R\$ 4.237,80
68	ESPIROLACTONA 25MG CXA C/30	COMP	2625	GEOLAB	R\$ 0,35	R\$ 918,75
69	ESPIRONOLACTO NA 100MG C/500	COMP	4425	EMS	R\$ 1,30	R\$ 5.752,50
70	ESPIRONOLACTO NA 50MG CX C/500	COMP	11250	EMS	R\$ 0,83	R\$ 9.337,50
71	FLEET ENEMA	UND	210	AIRELA	R\$ 6,98	R\$ 1.465,80
72	FLORAX ADULTO C/5 FLAC. 5ML	CX	45	HEBRON	R\$ 25,29	R\$ 1.138,10
73	FLORAX PEDIATRICO C/5 FLAC. 5ML	CX	45	HEBRON	R\$ 18,44	R\$ 829,80
74	FLU CONAZOL 150MG C/500	COMP	10500	VITAMEDIC	R\$ 1,22	R\$ 12.810,00
75	FUR OSEMIDA 40MG CX C/500	COMP	44250	SANTISA	R\$ 0,16	R\$ 7.080,00
76	5MG CX C/450	COMP	39900	CIMED	R\$ 0,09	R\$ 3.591,00
77	HIDROCLOROTIA ZIDA 25MG CXA C/400	COMP	52500	MEDQUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 3.675,00
78	HIDROCLOROTIA ZIDA 50MG CXA C/20	COMP	17700	MEDQUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 4.248,00
79	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	UND	1050	NATULAB	R\$ 3,58	R\$ 3.759,00

80	IBUPROFENO 300MG CX C/600	COMP	10500	VITAMEDIC	R\$ 0,50	R\$ 5.250,00
81	IBUPROFENO 600MG CX C/500	COMP	4425	VITAMEDIC	R\$ 0,39	R\$ 1.725,75
82	IBUPROFENO GOTAS 30ML	UND	420	NATULAB	R\$ 2,69	R\$ 1.129,80
83	INIBINA 10MG C/30 COMP	COMP	525	APSEN	R\$ 7,59	R\$ 3.984,75
84	IODETO DE POTASSIO 100ML	UND	1050	PRATI	R\$ 6,47	R\$ 6.793,50
85	ISO SSORB IDA SUBLINGUAL 5MG C/30	COMP	2625	EMS	R\$ 0,57	R\$ 1.496,25
86	ISOSSORBIDA 10MG CXA C/30	COMP	5250	EMS	R\$ 0,62	R\$ 3.255,00
87	ISORDIL 5mg	COMP	2625	EMS	R\$ 0,53	R\$ 1.391,25
88	KOLLAGENASE 0,6U/G	BN	420	CRISTALIA	R\$ 17,20	R\$ 7.224,00
89	LEVODOPA+BENZ ERAZIDA 100 MG+25MG CXA C/30	COMP	2100	ROCHE	R\$ 2,92	R\$ 6.132,00
90	500MG CXA C/7	COMP	890	GEOLAB	R\$ 0,92	R\$ 818,80
91	LIDOCAINA GEL 30G	BN	1050	PHARLAB	R\$ 4,28	R\$ 4.494,00
92	LIDOCAINA SPRAY 50 ML	UND	30	HIPOLABOR	R\$ 53,05	R\$ 1.591,53
93	LOSARTANA POTASSICA 100MG C/300	COMP	15750	PRATI	R\$ 0,62	R\$ 9.765,00
94	LOSARTANA POTASSICA 50MG CX C/300	COMP	47250	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 9.922,50
95	ME BEND AZOL SUSP. 30ML	UND	4200	BELFAR	R\$ 2,00	R\$ 8.400,00
96	MEBENDAZOL 100MG CX C/600	COMP	10500	BELFAR	R\$ 0,50	R\$ 5.250,00
97	METFORMINA 500MG CX C/400	COMP	26250	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 5.512,50
98	METFORMINA 850MG CX C/400	COMP	47250	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 9.450,00
99	METILDOPA 250MG CX C/500	COMP	6600	EMS	R\$ 0,89	R\$ 5.874,00
100	METILDOPA 500MG CX C/500	COMP	5250	EMS	R\$ 1,20	R\$ 6.300,00
101	METOCLOPRAMI DA 10MG CX C/500	COMP	15000	BELFAR	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
102	METOCLOPRAMI DA GOTAS	UND	890	MEDQUIMICA	R\$ 2,18	R\$ 1.940,20

	4MG/10ML					
103	METRONIDAZOL 250MG CX C/600	COMP	15000	PRATI	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00
104	M ET RONI DAZOL CREME VAGINAL 50G + 10 APLICADORES	BN	780	PRATI	R\$ 9,43	R\$ 7.355,40
105	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSP FR 120ML	FRC	1050	EMS	R\$ 7,69	R\$ 8.074,50
106	METRONIDAZOL+ NISTAT INA CREME VAGINAL 50G + APLICADORE	BN	780	PRATI	R\$ 9,07	R\$ 7.074,60
107	MICONAZOL 20MG/ML 30 ML LOÇÃO	UND	450	PRATI	R\$ 5,98	R\$ 2.691,00
108	MICO NAZOL CREME VAGINAL 80G + 14 APLICADOR	BN	1050	PRATI	R\$ 5,29	R\$ 5.554,50
109	MIC ONAZOL, DE NITRATO 20MG/G 28G CR DERMATOLOGIC O	BN	450	PRATI	R\$ 3,83	R\$ 1.723,50
110	NEOMICINA+BACI TRACINA POMADA 10GR	BN	1050	PRATI	R\$ 3,47	R\$ 3.643,50
111	NIFEDIPINO 10MG CX C/450	COMP	10500	NEO QUIMICA	R\$ 0,58	R\$ 6.090,00
112	NIFEDIPINO 20MG CX C/450	COMP	10500	NEO QUIMICA	R\$ 0,73	R\$ 7.665,00
113	NIMESULIDA 100MG CX C/504	COMP	17850	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 2.499,00
114	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML 15ML	UND	1050	GEOLAB	R\$ 4,37	R\$ 4.588,50
115	NIMODIPINO 30MG CX C/30	COMP	5250	VITAMEDIC	R\$ 0,73	R\$ 3.832,50
116	NISTATINA CREME VAGINAL 60G+14 APLIC.	BN	525	PRATI	R\$ 8,34	R\$ 4.378,50
117	NISTATINA SULUÇÃO ORAL 50ML	UND	525	PRATI	R\$ 8,17	R\$ 4.289,25
118	NORFLOXACINO	COMP	1950	MEDQUIMICA	R\$ 1,06	R\$ 2.067,00

	400MG CX C/14					
119	OLEO MINERAL 100ML HOSPITALAR	UND	840	AIRELA	R\$ 4,44	R\$ 3.729,60
120	OMEPRAZOL 20MG CX C/560	COMP	14700	CIMED	R\$ 0,25	R\$ 3.675,00
121	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML	UND	2100	NATULAB	R\$ 1,81	R\$ 3.801,00
122	PARACETAMOL 500MG CX C/500	COMP	45000	AIRELA	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00
123	PARACETAMOL 750MG C/480	COMP	45000	AIRELA	R\$ 0,31	R\$ 13.950,00
124	PER METRINA LOCAO 1% 60ML	UND	225	BELFAR	R\$ 16,98	R\$ 3.820,50
125	PREDNISONA 20MG CX C/600	COMP	10500	CRISTALIA	R\$ 0,57	R\$ 5.985,00
126	PREDNISONA 5MG CX C/600	COMP	10500	EMS	R\$ 0,21	R\$ 2.205,00
127	PROMETAZINA 25MG CX C/200	COMP	10500	CRISTALIA	R\$ 0,40	R\$ 4.200,00
128	PROPRANOLOL 40MG C/600	COMP	31500	HIPOLABOR	R\$ 0,09	R\$ 2.835,00
129	SALBUTAMOL 100ML	UND	2100	NATULAB	R\$ 2,17	R\$ 4.557,00
130	SEC NIDAZOL 1000MG C/100	COMP	10500	PHARLAB	R\$ 1,32	R\$ 13.860,00
131	SINVASTATINA 20MG CX C/250	COMP	22050	CIMED	R\$ 0,24	R\$ 5.292,00
132	SINVASTATINA 40MG C/500	COMP	22050	CIMED	R\$ 0,35	R\$ 7.717,50
133	SORO REI DRATA NTE ORAL 27,9G CX C/50 SACHES	ENV	8850	NATULAB	R\$ 1,00	R\$ 8.850,00
134	SULFADIAZINA PRATA CREME 400G	POTE	225	PRATI	R\$ 30,00	R\$ 6.750,00
135	SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 1000ML FRA	UND	1050	TEUTO	R\$ 7,36	R\$ 7.728,00
136	SULFAMETOXAZ OL+TRIMETOPRI MA 400MG+80MG CX C/400	COMP	17700	PRATI	R\$ 0,41	R\$ 7.257,00
137	SULFATO FERROSO 40MG CX C/500	COMP	41250	NATULAB	R\$ 0,11	R\$ 4.537,50
138	SULFATO FERROSO XPE 100ML	UND	1500	BELFAR	R\$ 4,39	R\$ 6.585,00
139	SU POSIT ORIO	COMP	750	BRASTERAPICA	R\$ 1,49	R\$ 1.117,50

	GLICEL 0,831G LACTANTE (INFANTIL) C/6 SUP.					
140	SU POSIT ORIO GLICEL 2,254G ADULTO C/6 SUPA	COMP	750	BRASTERAPICA	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
141	TETRACICLINA 500MG CXA C/300	COMP	5250	PRATI	R\$ 1,39	R\$ 7.297,50
142	VITAMINA C 500MG COMPRIMIDO	COMP	5250	NATULAB	R\$ 0,23	R\$ 1.207,50
143	VITAMINA C GOTAS 20ML	UND	2625	NATULAB	R\$ 3,08	R\$ 8.085,00
VALOR TOTAL - Lote 1 - R\$ 755.500,00 - (setecentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)						

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETAVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADRENALINA INJ. 1G CXA C/100	AMP	3150	HIPOLABOR	R\$ 1,68	R\$ 5.292,00
2	ACIDO TRANEXAMICO INJETAVEL	AMP	1008	HIPOLABOR	R\$ 4,45	R\$ 4.485,60
3	AGUA DESTI LADA 250ML AMPOLA	UND	1260	FRESENIUS	R\$ 5,54	R\$ 6.980,40
4	AGUA DESTILADA 500 ML AMPOLA	UND	1575	FRESENIUS	R\$ 6,51	R\$ 10.253,25
5	AGUA DESTILADA 10 ML CX C/200 AMP	AMP	18900	EQUIPLEX	R\$ 0,48	R\$ 9.072,00
6	AGUA DESTILADA 20 ML CX C/100 AMP	AMP	3150	EQUIPLEX	R\$ 0,83	R\$ 2.614,50
7	AGUA DESTILADA 5 ML CX C/200 AMP	AMP	6300	EQUIPLEX	R\$ 0,93	R\$ 5.859,00
8	AGUA PARA INJECAO AMP 1000ML	AMP	945	FORTSAN	R\$ 0,48	R\$ 453,60
9	AMICACINA 500MG/2ML C/50 AMP 2ML	AMP	4032	TEUTO	R\$ 5,28	R\$ 21.288,96
10	AMINOFILINA 24MG/10ML CX C/100 INJ	AMP	3780	FARMACE	R\$ 3,86	R\$ 14.590,80
11	AMIODARONA 150MG/3ML C/100	AMP	3780	FRESENIUS	R\$ 4,63	R\$ 17.501,40

	AMP					
12	AMPICILINA SODICA PO C/D 1G/3ML CX C/50 AMP	AMP	1575	BLAU	R\$ 5,42	R\$ 8.536,50
13	AMPICILINA, 500MG CXA C/50 S/DIL.	AMP	1575	BLAU	R\$ 4,40	R\$ 6.930,00
14	ATROPINA INJ. 0,25MG/ML CX C/120 AMP	AMP	9450	FARMACE	R\$ 1,14	R\$ 10.773,00
15	BENZILPENICILIN A INJ. PO 1.200.UI C/50 AMP 10ML	AMP	810	TEUTO	R\$ 7,60	R\$ 6.156,00
16	BENZILPENICILIN A 400UI C/50 AMP 10ML	AMP	810	BLAU	R\$ 7,80	R\$ 6.318,00
17	BENZILPENICILIN A INJ. PO 600UI C/50 AMP	AMP	1575	TEUTO	R\$ 7,40	R\$ 11.655,00
18	BENZILPENICILIN A POTASSICA 5.000.000UI S/DIL CXA C/50	AMP	810	TEUTO	R\$ 7,31	R\$ 5.921,10
19	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML CXA C/100	AMP	3150	SAMTEC	R\$ 1,73	R\$ 5.449,50
20	BROMOPRIDA 10MG/2ML CXA C/100 AMP	AMP	3150	FRESENIUS	R\$ 0,80	R\$ 2.520,00
21	BUP IVACAIN A PESADA CXA C/50 AMP 4ML	AMP	810	CRISTALIA	R\$ 3,81	R\$ 3.086,10
22	BUPIVACAINA 0,5% C/VASO CXA C/25 AMP. 20ML	AMP	360	CRISTALIA	R\$ 17,83	R\$ 6.418,80
23	BUPIVACAINA 0,5% S/VASO CXA C/25 AMP. 20ML	AMP	360	CRISTALIA	R\$ 18,71	R\$ 6.735,60
24	BUSCOPAN COMPOSTO CXA C/100 AMP 5ML	AMP	3150	HYPOFARMA	R\$ 1,51	R\$ 4.756,50
25	BUSCOPAN SIMPLES CX C/100 AMP 5ML	AMP	4770	HYPOFARMA	R\$ 1,36	R\$ 6.487,20
26	CEDILANIDE (DESLANOSIDEO) 2MG/ML CX C/50 AMP	AMP	2520	U.QUIMICA	R\$ 3,05	R\$ 7.686,00
27	CEFALOTINA 1GR CXA C/50 AMP.	AMP	1575	BLAU	R\$ 4,41	R\$ 6.945,75
28	CEFAZOLINA INJETÁVEL 1G..	AMP	810	BLAU	R\$ 6,65	R\$ 5.386,50

	CXA C/50 SEM DILUENTE					
29	CEFEPINA INJ 1G CXA C/10	AMP	162	BLAU	R\$ 30,13	R\$ 4.881,06
30	CEFTAZIDIMA, 1G CXA C/50 SEM DILUENTE	AMP	630	BLAU	R\$ 20,15	R\$ 12.694,50
31	CEFTRIAXONA SODICA 1G CXA C/50 AMP	AMP	2520	BLAU	R\$ 5,26	R\$ 13.255,20
32	CETOPROFENO INJ 100MG IM CXA C/50	AMP	1575	CRISTALIA	R\$ 1,96	R\$ 3.087,00
33	CETOPROFENO INJ 100MG IV CXA C/50	AMP	1575	CRISTALIA	R\$ 2,40	R\$ 3.780,00
34	CIMETIDINA 150MG/ML CXA C/120 AMP 2ML	AMP	5670	HYPOFARMA	R\$ 1,71	R\$ 9.695,70
35	CIPROFLOXACIN O INJETÁVEL 200MG 100ML	UND	163,8	HYPOFARMA	R\$ 16,32	R\$ 2.673,22
36	CLINDAMICINA INJ 600MG 4ML CXA C/50	AMP	819	HIPOLABOR	R\$ 4,03	R\$ 3.300,57
37	CLORANFENICOL 1G SEM DILUENTE INJ CXA C/50	AMP	1575	BLAU	R\$ 7,20	R\$ 11.340,00
38	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML CXA CX C/200	AMP	9450	SAMTEC	R\$ 0,61	R\$ 5.764,50
39	SUXAMETÔNIO 500MG INJ	AMP	630	U.QUIMICA	R\$ 13,87	R\$ 8.738,10
40	SUXAMETÔNIO 100MG INJ	AMP	630	U.QUIMICA	R\$ 12,72	R\$ 8.013,60
41	CLORETO DE SODIO 10% CXA C/200 AMP 10ML	AMP	12600	FARMACE	R\$ 0,60	R\$ 7.560,00
42	COMPLEXO B 2ML CXA C/100 AMP	AMP	3150	HYPOFARMA	R\$ 1,19	R\$ 3.748,50
43	DEXAMETASONA 2MG/1ML C/50 AMP - FARMACE	AMP	1575	FARMACE	R\$ 1,00	R\$ 1.575,00
44	DEXAMETASONA 4MG/ML C/50 AMP 2,5ML	AMP	1575	FARMACE	R\$ 2,23	R\$ 3.512,25
45	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML CXA C/100 AMP 3ML	AMP	3150	FARMACE	R\$ 1,03	R\$ 3.244,50
46	DIPIRONA SODICA 500MG/ML CXA C/120 AMP 2ML	AMP	3780	SANTISA	R\$ 1,30	R\$ 4.914,00

47	EFORTIL (ETILEFRINA) 10MG CXA C/06	AMP	756	U.QUIMICA	R\$ 1,32	R\$ 997,92
48	ERGOMETRIN (M ETILERGOMETRI NA) 0,2MG/ML CXA C/50	AMP	1260	U.QUIMICA	R\$ 2,73	R\$ 3.439,80
49	FUROSEMIDA INJ 10MG C/50 AMP 2ML	AMP	2394	SANTISA	R\$ 1,78	R\$ 4.261,32
50	GE NTAMI CINA 20MG/ML C/50 AMP. 1ML	AMP	2394	NOVA FARMA	R\$ 1,29	R\$ 3.088,26
51	GE NTAMI CINA 40MG/ML C/50 AMP 1ML	AMP	2394	NOVA FARMA	R\$ 1,67	R\$ 3.997,98
52	GENTAMICINA INJ 80MG CXA C/50	AMP	2394	NOVA FARMA	R\$ 1,89	R\$ 4.524,66
53	GLICOSE 25% 10ML AMP CXA C/200 AMP	AMP	9450	FARMACE	R\$ 0,50	R\$ 4.725,00
54	GLICOSE 50% CXA C/200 AMP 10ML	AMP	9450	FARMACE	R\$ 0,51	R\$ 4.819,50
55	GLUCONATO DE CALCIO 10% - 10ML CXA C/50	AMP	819	ISOFARMA	R\$ 2,77	R\$ 2.268,63
56	HEPARINA SODICA 5000UI 5ML CX C/5 AMP	AMP	81	CRISTALIA	R\$ 17,29	R\$ 1.400,49
57	HID RALAZI NA 20MG/ML CX C/50 AMP 1ML	AMP	945	CRISTALIA	R\$ 8,46	R\$ 7.994,70
58	HIDROCORTISON A 100MG PO S/D CXA C/50 AMP	AMP	1764	BLAU	R\$ 4,00	R\$ 7.056,00
59	HIDROCORTISON A 500MG PO CXA C/50 AMP	AMP	819	BLAU	R\$ 5,80	R\$ 4.750,20
60	HIDROXIETILAMID O 500ML 6%	BOLSA	315	FRESENIUS	R\$ 26,77	R\$ 8.432,55
61	INSULINA REGULAR	UND	72	NOVO NORDISK	R\$ 25,40	R\$ 1.828,80
62	LEVOFLOXACINO 5MG/ML BOLSA 100ML	UND	378	ISOFARMA	R\$ 17,88	R\$ 6.758,64
63	LIDOCAINA 2 S/VASO CXA C/25 AMP 20ML	AMP	315	CRISTALIA	R\$ 6,64	R\$ 2.091,60
64	LIDOCAINA 2% C/V CXA C/10 AMP 20ML	AMP	378	CRISTALIA	R\$ 5,98	R\$ 2.260,44

65	METOCLOPRAMI DA 10MG 2ML CX C/200 AMP	AMP	3150	FARMACE	R\$ 0,85	R\$ 2.677,50
66	METRONIDAZOL INJ. 5MG/ML C/ 100ML	UND	135	JP FARMA	R\$ 5,95	R\$ 803,25
67	NOREPINEFRINA 8MG C/50 AMP 4ML	AMP	945	HIPOLABOR	R\$ 2,38	R\$ 2.249,10
68	NORIPURUM 5ML INJ CXA C/05 AMP.	AMP	81	U.QUIMICA	R\$ 9,71	R\$ 786,51
69	ONDASETRONA 4MG/ML INJ	AMP	315	HIPOLABOR	R\$ 2,10	R\$ 661,50
70	OMEPRAZOL, 40MG INJ CXA C/20 AMP.	AMP	315	BLAU	R\$ 10,35	R\$ 3.260,25
71	OXACILINA 500MG INJ 10ML	UND	1530	FRESENIUS	R\$ 2,40	R\$ 3.672,00
72	PANTOPRAZOL 40mg INJETAVEL	AMP	252	CRISTALIA	R\$ 15,62	R\$ 3.936,24
73	PROMETAZINA 25 MG/ML - 2 ML INJ CXA C/25	AMP	360	CRISTALIA	R\$ 6,38	R\$ 2.296,80
74	SOL. DE GLICERINA 12% 500ML AMP	UND	153	JP FARMA	R\$ 10,27	R\$ 1.571,31
75	SOL. DE MANITOL 20% AMP	UND	1575	JP FARMA	R\$ 8,32	R\$ 13.104,00
76	SORO FISIOLOGICO 0,9% 100 ml	UND	6300	EQUIPLEX	R\$ 5,34	R\$ 33.642,00
77	SORO FISIOLOGICO 0,9 500ML SIST FECHADO	UND	6300	EQUIPLEX	R\$ 6,99	R\$ 44.037,00
78	SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML SIST FECHADO	UND	5670	EQUIPLEX	R\$ 5,98	R\$ 33.906,60
79	SORO FISIOLOGICO 0,9% FRASCO 1000ML	UND	3150	EQUIPLEX	R\$ 9,21	R\$ 29.011,50
80	SORO GLICOFISI OLÓGICO 250ML AMP	UND	3780	EQUIPLEX	R\$ 5,96	R\$ 22.528,80
81	SORO GLICOFISI OLÓGICO 500ML AMP	UND	3780	EQUIPLEX	R\$ 6,99	R\$ 26.422,20
82	SORO GLICOSADO 5% 250ML	UND	4500	EQUIPLEX	R\$ 5,34	R\$ 24.030,00
83	SORO GLICOSADO 5% 500ML	UND	3780	EQUIPLEX	R\$ 7,22	R\$ 27.291,60
84	SORO RINGER	UND	3150	EQUIPLEX	R\$ 7,59	R\$ 23.908,50

	LACTATO DE 500ML AMP					
85	SORO RINGER SIMPLES DE 500ML AMP	UND	1575	EQUIPLEX	R\$ 13,00	R\$ 20.475,00
86	VANCOMICINA 500MG INJ	UND	144	FRESENIUS	R\$ 4,86	R\$ 699,84
87	VITAMINA C 100MG/5ML INJ CXA C/100	AMP	2835	FARMACE	R\$ 1,29	R\$ 3.657,15
88	VITAMINA K 10MG C/50 AMP 1ML	AMP	1890	HYPOFARMA	R\$ 2,52	R\$ 4.762,80
89	TENOXICAM 20mg/ INJETAVEL	AMP	504	U.QUIMICA	R\$ 6,56	R\$ 3.306,24
90	TENOXICAM 40mg INJETAVEL	AMP	504	U.QUIMICA	R\$ 11,26	R\$ 5.675,04
VALOR TOTAL - Lote 2 - R\$ 734.999,98 - (setecentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)						

LOTE III - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO VALPROICO 250MG CXA C/25 COMP	COMP	5600	BIOLAB	R\$ 0,85	R\$ 4.760,00
2	ACIDO VALPROICO 500MG EQUIV. (576MG) CXA C/25 COMP	COMP	5600	BIOLAB	R\$ 1,39	R\$ 7.784,00
3	ACIDO VALPROICO XPE 250MG/5ML 100ML	UND	1120	PRATI	R\$ 10,43	R\$ 11.681,60
4	ALPRAZOLAM 1,0MG CXA C/20 CPR	COMP	12320	EMS	R\$ 0,24	R\$ 2.956,80
5	ALPRAZOLAM 2 MG CXA C/30 CPR	COMP	12320	EMS	R\$ 0,39	R\$ 4.804,80
6	AMITRIPTILINA 25MG COMP. CX C/200	UND	3360	EMS	R\$ 0,36	R\$ 1.209,60
7	AMITRIPTILINA 75MG COMP. CX C/200	COMP	11200	EMS	R\$ 0,88	R\$ 9.856,00
8	BIPERIDENO 2MG CX C/100	COMP	33600	CRISTALIA	R\$ 0,55	R\$ 18.480,00
9	BROMAZEPAM 3MG CX C/100	COMP	53200	EMS	R\$ 0,18	R\$ 9.576,00
10	CARBAMAZEPINA 200MG CX C/500 COMP.	COMP	33600	U.QUIMICA	R\$ 0,53	R\$ 17.808,00
11	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	UND	1344	U.QUIMICA	R\$ 15,88	R\$ 21.342,72
12	CARBONATO DE LITIO 300MG CX	COMP	32480	BIOLAB	R\$ 0,55	R\$ 17.864,00

	C/500.					
13	CITALOPRAM 20MG C/30 COMP	COMP	3920	GEOLAB	R\$ 0,34	R\$ 1.332,80
14	CLOMIPRAMINA 25MG C/20	COMP	2620,8	EMS	R\$ 2,09	R\$ 5.477,47
15	CL ONAZEPAM 2MG CX C/200 COMP	COMP	26160	GEOLAB	R\$ 0,20	R\$ 5.232,00
16	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL ORAL 20ML	UND	1344	GEOLAB	R\$ 4,37	R\$ 5.873,28
17	CLONAZEPAN CPR 0,5MG CXA C/200 CPR	COMP	26208	GEOLAB	R\$ 0,21	R\$ 5.503,68
18	25MG CX C/200 COMP.	COMP	16800	U.QUIMICA	R\$ 0,50	R\$ 8.400,00
19	CLORPROMAZINA 100MG CX C/200 COMP.	COMP	11200	U.QUIMICA	R\$ 0,79	R\$ 8.848,00
20	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL 20ML	UND	560	U.QUIMICA	R\$ 11,20	R\$ 6.272,00
21	CLORPROMAZINA 5MG/ML C/50 AMP 5ML.	AMP	2240	U.QUIMICA	R\$ 2,32	R\$ 5.196,80
22	DIAZEPAM 5MG CXA C/1000 COMP.	COMP	56000	SANTISA	R\$ 0,18	R\$ 10.080,00
23	DIAZEPAM 10MG CXA C/1000 COMP.	COMP	40000	SANTISA	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00
24	DIAZEPAN 5MG/ML AMP.2ML CXA C/50	AMP	1400	SANTISA	R\$ 1,17	R\$ 1.638,00
25	DOLOS AL 50MG/ML C/25 AMP 2ML	AMP	1400	U.QUIMICA	R\$ 4,68	R\$ 6.552,00
26	DOPAMINA 5MG/ML INJ CX C/50 AMP.	AMP	1400	U.QUIMICA	R\$ 5,08	R\$ 7.112,00
27	FENITOINA 100MG CXA C/100 COMP.	COMP	14000	CRISTALIA	R\$ 0,68	R\$ 9.520,00
28	FENITOINA 50MG/5ML C/50 AMP.	AMP	2240	CRISTALIA	R\$ 6,32	R\$ 14.156,80
29	FENOBARBITAL 100MG CXA C/200 COMP.	COMP	21280	U.QUIMICA	R\$ 0,39	R\$ 8.299,20
30	F EN OBAR BITAL 100MG/	AMP	1344	U.QUIMICA	R\$ 4,13	R\$ 5.550,72

	ML (200 MG/2ML) AMP 2ML B1 CX/50					
31	FENOBARBITAL GTS 40MG/2ML 20ML	UND	560	U.QUIMICA	R\$ 8,54	R\$ 4.782,40
32	FENTANILA 0,05MG/ML CXA C/50 AMP 2ML	AMP	560	HIPOLABOR	R\$ 4,71	R\$ 2.637,60
33	FENTANILA 0,05MG/ML CXA C/25 AMP 5ML	AMP	728	HIPOLABOR	R\$ 9,69	R\$ 7.054,32
34	FLUMENAZIL 0,1 INJ	AMP	448	FRESENIUS	R\$ 8,76	R\$ 3.924,48
35	FLUOXETINA 20MG CXA C/70	COMP	12880	MEDQUIMICA	R\$ 0,28	R\$ 3.606,40
36	HALOPERIDOL 1MG CX C/200 COMP.	COMP	17920	CRISTALIA	R\$ 0,30	R\$ 5.376,00
37	HALOPERIDOL 5MG CX C/200 COMP.	COMP	17920	CRISTALIA	R\$ 0,43	R\$ 7.705,60
38	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ CXA C/60	AMP	1680	CRISTALIA	R\$ 4,22	R\$ 7.089,60
39	HALOPERIDOL DECANOATO INJ. 50MG/ML 1ML.	AMP	320	CRISTALIA	R\$ 18,25	R\$ 5.840,00
40	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	UND	560	CRISTALIA	R\$ 10,34	R\$ 5.790,40
41	IMIPRAMINA 25MG CX C/200 COMP.	COMP	4240	CRISTALIA	R\$ 0,80	R\$ 3.392,00
42	ISOFLURANO 100ML	UND	32	CRISTALIA	R\$ 387,09	R\$ 12.386,88
43	ISOFLURANO 240ML	UND	32	CRISTALIA	R\$ 599,29	R\$ 19.177,31
44	KETAMIN 50MG/ML CXA C/05 AMP 10ML	AMP	280	CRISTALIA	R\$ 106,70	R\$ 29.876,00
45	LEVOMEPROMAZI NA GTS.20ML	UND	280	CRISTALIA	R\$ 18,79	R\$ 5.261,20
46	LEVOMEPROMAZI NA 100MG CX C/200	COMP	8720	CRISTALIA	R\$ 1,50	R\$ 13.080,00
47	LEVOMEPROMAZI NA 25MG CX C/200	COMP	8720	CRISTALIA	R\$ 0,85	R\$ 7.412,00
48	MEROPENEM 1G/ INJ	AMP	320	BLAU	R\$ 20,40	R\$ 6.528,00
49	MIDA ZOLAN 15MG CXA C/20	COMP	3600	CRISTALIA	R\$ 3,73	R\$ 13.428,00
50	MIDAZOLAN 15MG CXA C/05	AMP	112	CRISTALIA	R\$ 4,32	R\$ 483,84

	AMP.3ML					
51	MIDAZOLAN 50MG CXA C/50 AMP.10ML	AMP	1120	CRISTALIA	R\$ 21,37	R\$ 23.934,40
52	MISOPROSTOL 200MCG CXA C/50 CPR.	COMP	320	HEBRON	R\$ 59,52	R\$ 19.046,40
53	MORFINA 0,2MG/ML C/50 AMP 1ML	AMP	1120	CRISTALIA	R\$ 3,85	R\$ 4.312,00
54	MORFINA 10MG/ML C/50 AMP 1ML.	AMP	2240	CRISTALIA	R\$ 4,59	R\$ 10.281,60
55	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4	AMP	400	CRISTALIA	R\$ 24,75	R\$ 9.900,40
56	NOOTROPIL 200MG/ML CX C/12 AMP 5ML	AMP	560	SANOFI	R\$ 5,70	R\$ 3.192,00
57	NEOSTIGMINA	AMP	224	U.QUIMICA	R\$ 2,45	R\$ 548,80
58	NORTRIPTILINA 50MG CXA C/20 CPR.	COMP	1360	CELLERA	R\$ 1,48	R\$ 2.012,80
59	OCITOCINA (OXITON) 5UI/ML CX C/50	AMP	3600	U.QUIMICA	R\$ 4,99	R\$ 17.964,00
60	OXCARBAZEPINA SUSP.C/100 ML	UND	140	U.QUIMICA	R\$ 49,71	R\$ 6.959,40
61	PANCURON 2MG/ML CXA C/50 AMP 2ML.	AMP	440	FRESENIUS	R\$ 19,93	R\$ 8.769,20
62	PAROXETINA 20MG CXA C/200	COMP	4480	ZYDUS	R\$ 0,86	R\$ 3.852,80
63	PROPOFOL 10MG/ML C/5 AMP 10ML	AMP	10	FRESENIUS	R\$ 33,79	R\$ 337,90
64	RISPERIDONA 1MG C/200 COMP	COMP	8720	PRATI	R\$ 0,41	R\$ 3.575,20
65	RISPERIDONA 2MG C/200 COMP.	COMP	8720	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 872,00
66	SERTRALINA 50MG CXA C/30	COMP	5200	GEOLAB	R\$ 0,54	R\$ 2.808,00
67	SEVOFLURANO 100% 250ML	UND	20	CRISTALIA	R\$ 621,60	R\$ 12.432,00
68	TIOPIENTAL PO 1G CX C/25 AMP.	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 73,18	R\$ 7.318,00
69	TRAMADOL 100MG/2ML CXA C/50 AMP.	AMP	2240	CRISTALIA	R\$ 3,15	R\$ 7.056,00
70	TRAMADOL 50MG C/500 COMP.	COMP	11200	CRISTALIA	R\$ 2,13	R\$ 23.856,00
71	TRAMADOL 50MG/ML C/100 AMP 1ML	AMP	1120	CRISTALIA	R\$ 2,34	R\$ 2.620,80
VALOR TOTAL - Lote 3 - R\$ 588.050,00 - (quinhentos e oitenta e oito mil e cinquenta reais)						

LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PCT	250	THEOTO	R\$ 10,13	R\$ 2.532,50
2	ABSORVENTE HIGIENICO HOSPITALAR ADULTO TAM G PARA INCONTINENCIA URINÁRIA PACOTE C/ 20 UNIDADES	PCT	300	MASTER SOFT	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. C/ 1000 ml	LT	320	RIOQUIMICA	R\$ 6,08	R\$ 1.945,60
4	AGUA PARA AUTOCLAVE 1000ML	UND	60	ASFER	R\$ 3,11	R\$ 186,60
5	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	GL	130	ASFER	R\$ 11,72	R\$ 1.523,60
6	AGULHA DE RAQUI 22G	UND	60	UNISSIS	R\$ 6,49	R\$ 389,40
7	AGULHA DESC. 13X4, 5 CX C/ 100 UND.	CX	280	SR	R\$ 7,86	R\$ 2.200,80
8	AGULHA DESC. 20X5, 5 CX C/ 100 UND.	CX	280	SR	R\$ 7,93	R\$ 2.220,40
9	AGULHA DESC. 25 X 07 CX C/ 100 UND.	CX	280	SR	R\$ 7,87	R\$ 2.203,60
10	AGULHA DESC. 25 X 08 CX C/ 100 UND.	CX	280	SR	R\$ 7,99	R\$ 2.237,20
11	AGULHA DESC. 30 X 07 CX C/ 100 UND.	CX	280	SR	R\$ 7,95	R\$ 2.226,00
12	AGULHA DESC. 30 X 08 CX C/ 100 UND.	CX	280	SR	R\$ 7,92	R\$ 2.217,60
13	AGULHA DESC. 40 X 12 CX C/ 100 UND.	CX	280	SR	R\$ 7,99	R\$ 2.237,20
14	AGULHA DE ANESTESIA PERIDURAL DESCARTAVEL 16G	UND	1500	UNISSIS	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
15	ALCOOL 70% 1000ML	UND	1200	SUPER SOL	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
16	ALCOOL 99,5% ABSOLUTO 1.000 ML	LT	600	PROLINK	R\$ 10,15	R\$ 6.090,00
17	ALCOOL GEL	FRC	400	SUPER SOL	R\$ 4,86	R\$ 1.944,00

	500ML					
18	ALCOOL IODADO 1.000 ML	LT	160	VICPHARMA	R\$ 29,39	R\$ 4.702,40
19	ALGODÃO HIDROFILO 250GR	PCT	700	NATHY	R\$ 8,46	R\$ 5.922,00
20	ALGODÃO HIDRÓ FILO 500G	PCT	500	NATHY	R\$ 13,35	R\$ 6.675,00
21	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM C/12 (1METRO)	PCT	80	POLAR FIX	R\$ 8,21	R\$ 656,80
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM C/12 (1METRO)	PCT	80	POLAR FIX	R\$ 11,23	R\$ 898,40
23	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM C/12 (1METRO)	PCT	80	POLAR FIX	R\$ 15,83	R\$ 1.266,40
24	ALMONTOLIA 250ML AMBAR BICO RETO	UND	1000	J.PROLAB	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00
25	ALMONTOLIA 250ML TRANSP.BICO RETO	UND	1000	J.PROLAB	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
26	ALMONTOLIA 500ML AMBAR BICO RETO	UND	1000	J.PROLAB	R\$ 6,51	R\$ 6.510,00
27	ALMONTOLIA 500ML TRANSP.BICO RETO	UND	1400	J.PROLAB	R\$ 6,64	R\$ 9.296,00
28	APARELHO DE BARBEAR DE PLÁSTICO DESC. C/ LÂMINA DUPLA	UND	400	BIC	R\$ 1,14	R\$ 456,00
29	APARELHO DE GLICEM IA - ANALISADOR DE GLICOSE	UND	280	ON CALL PLUS	R\$ 42,58	R\$ 11.922,40
30	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO	UND	140	INCORTEM	R\$ 51,34	R\$ 7.187,60
31	APARELHO DE PRESSÃO DE COLUMA COM BRAÇADEIRA VELCRO COM RODIZIOS	UND	30	PREMIUN	R\$ 845,86	R\$ 25.375,80
32	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCÓPIO	UND	70	INCORTEM	R\$ 76,97	R\$ 5.387,90

33	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO AUTOMATICO	UND	30	INCORTEM	R\$ 60,61	R\$ 1.818,30
34	ATADURA DE CREPOM 10CM 1,80CM C/12	PCT	250	POLAR FIX	R\$ 4,43	R\$ 1.107,50
35	ATADURA DE CREPON 12CM 1,80CM C/12	PCT	250	POLAR FIX	R\$ 6,41	R\$ 1.602,50
36	ATADURA DE CREPON 15CM 1,80CM C/12	PCT	250	POLAR FIX	R\$ 7,46	R\$ 1.865,00
37	ATADURA DE CREPON 20CM 1,80CM C/12	PCT	250	POLAR FIX	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
38	ATADURA GESSADA 10CM C/20 - 3 METRO	CX	140	POLAR FIX	R\$ 45,81	R\$ 6.413,40
39	ATADURA GESSADA 12CM C/20 - 3 METRO	CX	140	POLAR FIX	R\$ 69,00	R\$ 9.660,00
40	ATADURA GESSADA 15CM C/20 - 3 METRO	CX	140	POLAR FIX	R\$ 84,39	R\$ 11.814,60
41	ATADURA GESSADA 20CM C/20 - 4 METRO	CX	140	POLAR FIX	R\$ 95,99	R\$ 13.438,60
42	AVENTAL PARA PROCEDIMENTO MANGA CURTA PCT C/10	PCT	280	PROTDESC	R\$ 23,70	R\$ 6.636,00
43	BOLSA P COLOSTOMIA 30MM PCT C/10	PCT	700	MEDSONDA	R\$ 0,98	R\$ 686,00
44	CAMPO PLÁSTICO ESTÉRIL 90 X 120	UND	70	ESTERILIMED	R\$ 2,58	R\$ 180,60
45	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50 UND	PCT	140	CREMER	R\$ 49,29	R\$ 6.900,60
46	CANETA DE BISTURI ELÉTRICO	UND	70	EMAI TRANSMAI	R\$ 156,33	R\$ 10.943,10
47	CANULA DE GUEDEL Nº 1	UND	300	PROTEC	R\$ 3,17	R\$ 951,00
48	CANULA DE GUEDEL Nº 2	UND	300	PROTEC	R\$ 3,16	R\$ 948,00
49	CANULA DE GUEDEL Nº 3	UND	300	PROTEC	R\$ 3,17	R\$ 951,00
50	CANULA DE GUEDEL Nº 4	UND	300	PROTEC	R\$ 3,15	R\$ 945,00
51	CANULA DE GUEDEL Nº 5	UND	300	PROTEC	R\$ 3,16	R\$ 948,00
52	CANULA DE GUEDEL Nº 6	UND	300	PROTEC	R\$ 3,14	R\$ 942,00

53	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UND	2500	INJEX	R\$ 0,61	R\$ 1.525,00
54	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	UND	2500	INJEX	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00
55	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	UND	2500	INJEX	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00
56	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UND	2500	INJEX	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00
57	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UND	2500	INJEX	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00
58	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	UND	2500	INJEX	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00
59	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UND	2500	FOYOMED	R\$ 1,82	R\$ 4.550,00
60	CARRO DE LIMPEZA DO CENTRO CIRURGICO	UND	2	BRALIMPIA	R\$ 891,34	R\$ 1.782,68
61	CLOREXIDINA 2%	UND	140	RIOQUIMICA	R\$ 33,52	R\$ 4.692,80
62	CLAMP UMBILICAL	UND	3200	ADLIN	R\$ 1,10	R\$ 3.520,00
63	COBERTOR/MANTA SOLTEIRO	UND	70	RESGATE SP	R\$ 34,57	R\$ 2.419,90
64	COLETOR DE URINA SIST.FECHADO 2000ML	UND	1200	MEDSONDA	R\$ 3,36	R\$ 4.032,00
65	COLETOR DE URINA SIST.ABERTO 1.200 ML	UND	1200	MEDSONDA	R\$ 4,14	R\$ 4.968,00
66	COLETOR PERFURO CORTANTE 03 LT	UND	140	DESCARBOX	R\$ 2,89	R\$ 404,60
67	COLETOR PERFURO CORTANTE 07 LT	UND	140	DESCARBOX	R\$ 3,18	R\$ 445,20
68	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LT	UND	140	DESCARBOX	R\$ 4,49	R\$ 628,60
69	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LT	UND	210	DESCARBOX	R\$ 6,48	R\$ 1.360,80
70	COLETOR UNIVERSAL P / URINA E FEZES	UND	27000	3B PLASTICO	R\$ 0,66	R\$ 17.820,00
71	COLETOR URINA INFANTI L FEMININO C/10	PCT	140	MEDSONDA	R\$ 6,43	R\$ 900,20
72	COLETOR URINA INFANTIL	PCT	140	MEDSONDA	R\$ 10,71	R\$ 1.499,40

	MASCULINO C/10					
73	COTONETE (HASTER) COM 75 UNIDADES	CX	140	COTTON	R\$ 3,36	R\$ 470,40
74	DISPOSITIVO 2 VIAS (POLIFIX)	UND	3200	DESCARPACK	R\$ 0,71	R\$ 2.272,00
75	DISPOSITIVO PARA I N CO NTINE NCIA URINARIA MASC. NR. 04 TAMANHO PQ	UND	50	BIOSANI	R\$ 2,68	R\$ 134,00
76	DISPOSITIVO PARA I N CO NTINE NCIA URINARIA MASC. NR. 05 TAMANHO MD	UND	50	BIOSANI	R\$ 2,69	R\$ 134,50
77	DISPOSITIVO PARA I N CO NTINE NCIA URINARIA MASC. NR. 06 TAMANHO GRD	UND	50	BIOSANI	R\$ 2,74	R\$ 137,00
78	DRENO DE PENROSE Nº 1 C/12 SEM GASE NÃO ESTERIL	PCT	28	WALTEX	R\$ 12,19	R\$ 341,32
79	DRENO DE PENROSE Nº 2 C/12 SEM GASE NÃO ESTERIL	PCT	28	WALTEX	R\$ 18,10	R\$ 506,80
80	DRENO DE PENROSE Nº 3 C/12 SEM GASE NÃO ESTERIL	PCT	28	WALTEX	R\$ 20,37	R\$ 570,36
81	ELETRODO C/ GEL PARA ECG PCT C/30 UNID	PCT	150	SOLIDOR	R\$ 14,94	R\$ 2.241,00
82	EQUIPO MACRO C/INJ LAT CAMERA FLEXIVEL	UND	2500	MEDIX	R\$ 0,94	R\$ 2.350,00
83	EQUIPO MICRO C/INJ LAT CAMERA FLEXIVEL	UND	3200	MEDIX	R\$ 1,12	R\$ 3.584,00
84	EQUIPO	UND	1200	MEDGRAN	R\$ 1,94	R\$ 2.328,00

	P/NUTRIÇÃO ENTERAL (Simples Conec. Escalonado)					
85	EQUIPO P/TRANSFUSÃO DE SANGUE	UND	1200	LAMEDID	R\$ 3,87	R\$ 4.644,00
86	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA PCT C/100 UND NÃO ESTERIL	PCT	150	ADLIN	R\$ 35,16	R\$ 5.274,00
87	ESCOVA COM PVPI	UND	1000	VICPHARMA	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00
88	ESPARADRAPO BRANCO 10X4,5CM	ROLO	1200	CREMER	R\$ 8,86	R\$ 10.632,00
89	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100. MADEIRA	PCT	250	THEOTO	R\$ 8,47	R\$ 2.117,50
90	ESPÉCULO VAGINAL DESC TAM G - NÃO ESTERIL	UND	1000	ADLIN	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00
91	ESPÉCULO VAGINAL DESC TAM M - NÃO ESTERIL	UND	1000	ADLIN	R\$ 2,63	R\$ 2.630,00
92	ESPÉCULO VAGINAL DESC TAM P - NÃO ESTERIL	UND	1000	ADLIN	R\$ 2,53	R\$ 2.530,00
93	ESTETOSCOPIO CLINICO BI AURI CULAR ADULTO	UND	69	INCORTEM	R\$ 27,86	R\$ 1.911,20
94	ETER FRASCO COM 1.000 LITRO	LT	140	RIOQUIMICA	R\$ 55,33	R\$ 7.746,20
95	FILME P RAO 18X24 CXA C/100	CX	35	IBF	R\$ 203,84	R\$ 7.134,40
96	FILME P RAO 24X30 CXA C/100	CX	35	IBF	R\$ 340,09	R\$ 11.903,15
97	FILME P RAO 30X40 CXA C/100	CX	35	IBF	R\$ 532,77	R\$ 18.646,95
98	FILME P RAO 35X43 CXA C/100	CX	35	IBF	R\$ 677,06	R\$ 23.697,10
99	FILME P/ULTRASOM UPP-110 S	UND	82	SONY	R\$ 81,72	R\$ 6.692,87
100	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	UND	350	WELL LEAD	R\$ 19,10	R\$ 6.685,00
101	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) Nº 2 CXA C/24	CX	28	SHALON	R\$ 253,25	R\$ 7.091,00
102	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO	CX	28	SHALON	R\$ 254,68	R\$ 7.131,04

	(VYCRIL) Nº 3 C/XA C/24					
103	FIO CATGUT CROMADO 0-0 C/AG C/24	CX	28	SHALON	R\$ 94,82	R\$ 2.654,96
104	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AG C/24	CX	28	SHALON	R\$ 94,99	R\$ 2.659,72
105	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AG C/24	CX	28	SHALON	R\$ 94,68	R\$ 2.651,04
106	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AG C/24	CX	28	SHALON	R\$ 94,41	R\$ 2.643,48
107	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AG C/24	CX	28	SHALON	R\$ 95,96	R\$ 2.686,88
108	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AG C/24	CX	28	SHALON	R\$ 94,94	R\$ 2.658,32
109	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 0 C/AG	CX	28	SHALON	R\$ 68,09	R\$ 1.906,52
110	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 2.0 C/AG	CX	28	SHALON	R\$ 65,91	R\$ 1.845,48
111	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 3.0 C/AG	CX	28	SHALON	R\$ 65,55	R\$ 1.835,40
112	FIO DE ALGODÃO 0 C / AG	CX	28	SHALON	R\$ 42,26	R\$ 1.183,28
113	FIO DE ALGODÃO 0 S/AG	CX	28	SHALON	R\$ 41,40	R\$ 1.159,20
114	FIO DE ALGODÃO 2-0 C / AG	CX	28	SHALON	R\$ 42,07	R\$ 1.177,96
115	FIO DE ALGODÃO 2-0 S/AG	CX	28	SHALON	R\$ 43,05	R\$ 1.205,40
116	FIO DE ALGODÃO 3-0 C / AG	CX	28	SHALON	R\$ 42,70	R\$ 1.195,60
117	FIO NYLON 0 C/AG C/24	CX	28	SHALON	R\$ 51,65	R\$ 1.446,20
118	FIO NYLON 1-0 C/AG C/24	CX	50	SHALON	R\$ 50,53	R\$ 2.526,50
119	FIO NYLON 2-0 C/AG C/24	CX	50	SHALON	R\$ 50,39	R\$ 2.519,50
120	FIO NYLON 3-0 C/AG C/24	CX	50	SHALON	R\$ 51,34	R\$ 2.567,00
121	FIO NYLON 4-0 C/AG C/24	CX	30	SHALON	R\$ 49,36	R\$ 1.480,80
122	FITA HOSPITALAR 19 X 50	UND	250	CIEX	R\$ 3,95	R\$ 987,50
123	FITA P AUTOCLAVE 19 X 30	UND	1600	CIEX	R\$ 4,79	R\$ 7.664,00
124	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RX 38 LITROS	GL	28	IBF	R\$ 311,06	R\$ 8.709,68

125	FIXADOR PARA CITOLOGIA 100 ML	FR	50	ADLIN	R\$ 6,81	R\$ 340,50
126	FORMOL 10% 1000ML	FR	350	QEEL	R\$ 9,03	R\$ 3.160,50
127	FORMOL 37% 1000ML	FR	350	QEEL	R\$ 26,73	R\$ 9.355,50
128	FRALDA DESC. ADULTO TAM G C/08	PCT	80	NATHY	R\$ 9,30	R\$ 744,00
129	FRALDA DESC. ADULTO TAM M C/08	PCT	80	NATHY	R\$ 9,42	R\$ 753,60
130	FRALDA DESC. ADULTO TAM P C/10	PCT	80	NATHY	R\$ 9,24	R\$ 739,20
131	FRALDA DESC. INF TAM G C/08	PCT	80	CLASSIC BABY	R\$ 6,58	R\$ 526,40
132	FRALDA DESC. INF TAM M C/09	PCT	80	CLASSIC BABY	R\$ 6,78	R\$ 542,40
133	FRALDA DESC. INF TAM P C/10	PCT	80	CLASSIC BABY	R\$ 6,60	R\$ 528,00
134	FRASCO P/ ALIMENTACAO 500ML	FR	540	MEDGRAN	R\$ 2,43	R\$ 1.312,20
135	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	FR	1400	MEDGRAN	R\$ 1,78	R\$ 2.492,00
136	FLUXOMETRO COMPLETO	UND	10	HOAXI	R\$ 256,21	R\$ 2.562,10
137	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 9FIOS	PCT	140	ORTOFEN	R\$ 35,48	R\$ 4.967,20
138	GAZES 7,5 X 7,5 11FIOS C/500	PCT	350	AMERICA	R\$ 17,72	R\$ 6.202,00
139	GAZES 7,5 X 7,5 9FIOS C/500	PCT	700	AMERICA	R\$ 15,34	R\$ 10.738,00
140	GAZES ESTEREIS PCT C/10	PCT	3500	ULTRA TEXTIL	R\$ 0,45	R\$ 1.575,00
141	GEL P/ ECG 1KG	LT	60	CARBOGEL	R\$ 6,44	R\$ 386,40
142	GEL P/ ULTRA SOM GL C 5 LT	GL	140	CARBOGEL	R\$ 21,80	R\$ 3.052,00
143	GERMEKLIL GALÃO DE 5 LITROS	GL	80	RIOQUIMICA	R\$ 65,71	R\$ 5.256,80
144	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUCAO DEGERMANTE	UND	560	RIOQUIMICA	R\$ 23,94	R\$ 13.406,40
145	GLUTARALDEIDO 2% 28D C/1LT	UND	560	RIOQUIMICA	R\$ 29,76	R\$ 16.665,60
146	GLUTARALDEIDO 2% 28D C/5LT	GL	80	RIOQUIMICA	R\$ 92,60	R\$ 7.408,00
147	GRAMPEADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	UND	35	VICARE	R\$ 67,87	R\$ 2.375,45
148	KIT MASC. PARA	KIT	140	FOYOMED	R\$ 8,13	R\$ 1.138,20

	NEBULIZAÇÃO AD.					
149	KIT MASC. PARA NEBULIZAÇÃO INF	KIT	140	FOYOMED	R\$ 8,25	R\$ 1.155,00
150	KIT PAPANICOLAU NAO ESTERIL COMPLETO (TAMANHO: G)	KIT	250	ADLIN	R\$ 3,01	R\$ 752,50
151	KIT PAPANICOLAU NAO ESTERIL COMPLETO (TAMANHO: M)	KIT	250	ADLIN	R\$ 2,77	R\$ 692,50
152	KIT PAPANICOLAU NAO ESTERIL COMPLETO (TAMANHO: P)	KIT	250	ADLIN	R\$ 3,21	R\$ 802,50
153	LARINGOSCOPIO INFANTIL COM TODAS AS LÂMINAS COM PILHA	KIT	5	MIKATOS	R\$ 446,40	R\$ 2.232,00
154	LARINGOSCOPIO ADULTO COM TODAS AS LÂMINAS COM PILHA	KIT	5	MIKATOS	R\$ 438,08	R\$ 2.190,40
155	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	CX	80	L.IMPORT	R\$ 21,63	R\$ 1.730,40
156	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 CX C/ 100	CX	140	L.IMPORT	R\$ 21,90	R\$ 3.066,00
157	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CX C/ 100	CX	140	L.IMPORT	R\$ 21,98	R\$ 3.077,20
158	LANCET A PICADORA DESCARTAVEL PCT C/100	CX	100	MEDIX	R\$ 5,43	R\$ 543,00
159	LANTERNA CLINICA	UND	50	BIOLAND	R\$ 15,42	R\$ 771,00
160	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL PARA MACA 50X50	ROLO	140	ALECRIM	R\$ 12,48	R\$ 1.747,20
161	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL PARA MACA 50X70	ROLO	140	ALECRIM	R\$ 8,65	R\$ 1.211,00
162	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	PAR	5400	MEDIX	R\$ 1,14	R\$ 6.156,00
163	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	PAR	5400	MEDIX	R\$ 1,14	R\$ 6.156,00

164	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	PAR	5400	MEDIX	R\$ 1,14	R\$ 6.156,00
165	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5	PAR	5400	MEDIX	R\$ 1,14	R\$ 6.156,00
166	LUVA LATEX AMARELA PARA LIMPEZA (TAMANHO P/M/G)	PAR	200	DESCARPACK	R\$ 3,97	R\$ 794,00
167	LUVA P/PROCEDIMENT O G C/100	CX	540	MEDIX	R\$ 21,87	R\$ 11.809,80
168	LUVA P/PROCEDIMENT O M C/100	CX	1000	MEDIX	R\$ 21,66	R\$ 21.660,00
169	LUVA P/PROCEDIMENT O P C/100	CX	800	MEDIX	R\$ 21,67	R\$ 17.336,00
170	LUVA P/PROCEDIMENT O XP C/100	CX	500	MEDIX	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00
171	MASCARA DESC . TRIPLA C / ELASTICO C / 50 .UND	CX	800	PROTDESC	R\$ 6,89	R\$ 5.512,00
172	MASCARA PARA RESSUSCITADOR (ambu) ADULTO	UND	30	DESCARPACK	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
173	MASCARA PARA RESSUSCITADOR (ambu) INFANTIL	UND	30	DESCARPACK	R\$ 36,05	R\$ 1.081,50
174	MASCARA PARA RESSUSCITADOR (ambu) NEONATAL	UND	30	DESCARPACK	R\$ 36,67	R\$ 1.100,10
175	MASCARA TIPO N95 PFF2 bico de pato	UND	500	MULTILASER	R\$ 0,89	R\$ 445,00
176	MANGUEIRA DE LATEX	MT	15	LATEX BR	R\$ 3,87	R\$ 58,05
177	MANGUEIRA DE SILICONE	MT	30	LATEX BR	R\$ 4,35	R\$ 130,50
178	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO CIRURGICA	UND	700	VALEPLAST	R\$ 4,78	R\$ 3.346,00
179	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100	ROLO	28	HOSPFLEX	R\$ 34,55	R\$ 967,40
180	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 X 100	ROLO	28	HOSPFLEX	R\$ 48,36	R\$ 1.354,08
181	PAPEL GRAU CIRURGICO 150x100	ROLO	28	HOSPFLEX	R\$ 56,00	R\$ 1.568,00
182	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	ROLO	28	HOSPFLEX	R\$ 78,73	R\$ 2.204,44
183	PAPEL GRAU	ROLO	28	HOSPFLEX	R\$ 102,26	R\$ 2.863,28

	CIRURGICO 25 X 100					
184	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100	ROLO	28	HOSPFLEX	R\$ 117,86	R\$ 3.300,08
185	PAPEL TOALHA C/1000 – BRANCO	PCT	120	VIP	R\$ 13,13	R\$ 1.575,60
186	PRESEVATIVO COM LUBRIFICANTE CXA C/144	CX	80	BLOWTEX	R\$ 71,94	R\$ 5.755,20
187	PRESEVATIVO SEM LUBRIFICANTE	CX	60	BLOWTEX	R\$ 68,38	R\$ 4.102,80
188	PULSEIRA INDENTIFICADORA MÃE E FILHO BRANCA	UND	700	ADLIN	R\$ 0,68	R\$ 476,00
189	PVPI DERGEMANTE 1L	UND	400	RIOQUIMICA	R\$ 40,47	R\$ 16.188,00
190	PVPI TÓPICO 1L	UND	400	RIOQUIMICA	R\$ 39,15	R\$ 15.660,00
191	RESSUSCITADOR ADULTO COM RESERVATÓRIO (AMBÚ)	UND	12	MIKATOS	R\$ 143,42	R\$ 1.721,04
192	RESSUSCITADOR INFANTIL COM RESERVATÓRIO (AMBÚ)	UND	12	MIKATOS	R\$ 220,03	R\$ 2.640,36
193	RESSUSCITADOR NEONATAL COM RESERVATÓRIO (AMBÚ)	UND	20	MIKATOS	R\$ 220,78	R\$ 4.415,60
194	REVELADOR AUTOM. P/RX 38 LITROS	GL	20	IBF	R\$ 366,57	R\$ 7.331,40
195	SACO COBERTOR DE OBIT° TAMANHO MEDIO	UND	140	RESGATE SP	R\$ 10,20	R\$ 1.428,00
196	SACO COBERTOR DE OBIT° TAMANHO PEQUENO	UND	140	RESGATE SP	R\$ 8,06	R\$ 1.128,40
197	SAPATILHA DESC. C/100 (PRO-PÉ)	PCT	700	PROTDESC	R\$ 7,90	R\$ 5.530,00
198	SCALP 19G	UND	2700	SOLIDOR	R\$ 0,20	R\$ 540,00
199	SCALP 21G	UND	2700	SOLIDOR	R\$ 0,20	R\$ 540,00
200	SCALP 23G	UND	10900	SOLIDOR	R\$ 0,20	R\$ 2.180,00
201	SCALP 25G	UND	10900	SOLIDOR	R\$ 0,20	R\$ 2.180,00
202	SCALP 27G	UND	5400	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 1.188,00
203	SELADORA GRANDE	UND	6	BIOVOX	R\$ 269,71	R\$ 1.618,26
204	SERINGA DESC. 1 ML P/ INSULINA C/ AG	UND	27300	SR	R\$ 0,15	R\$ 4.095,00
205	SERINGA DESC. 1 ML, SEM AGULHA	UND	27300	SR	R\$ 0,18	R\$ 4.914,00

206	SERINGA DESC. 10 ML C/ AG	UND	13500	SR	R\$ 0,33	R\$ 4.455,00
207	SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA	UND	27300	SR	R\$ 0,28	R\$ 7.644,00
208	SERINGA DESC. 20 ML C/ AG	UND	13500	SR	R\$ 0,44	R\$ 5.940,00
209	SERINGA DESC. 20 ML, SEM AGULHA	UND	27300	SR	R\$ 0,34	R\$ 9.282,00
210	SERINGA DESC. 3 ML C/ AG	UND	13500	SR	R\$ 0,25	R\$ 3.375,00
211	SERINGA DESC. 3 ML, SEM AGULHA	UND	27300	SR	R\$ 0,20	R\$ 5.460,00
212	SERINGA DESC. 5 ML C/ AG	UND	13500	SR	R\$ 0,30	R\$ 4.050,00
213	SERINGA DESC. 5ML SEM AGULHA	UND	27300	SR	R\$ 0,25	R\$ 6.825,00
214	SERINGA DESC. 60 ML, SEM AGULHA	UND	546	DESCARPACK	R\$ 1,78	R\$ 971,88
215	SONDA DE FOLEY Nº 12 2V	UND	210	FOYOMED	R\$ 2,55	R\$ 535,50
216	SONDA DE FOLEY Nº 14 2V	UND	210	FOYOMED	R\$ 2,60	R\$ 546,00
217	SONDA DE FOLEY Nº 16 2V	UND	210	FOYOMED	R\$ 2,59	R\$ 543,90
218	SONDA DE FOLEY Nº 16 3V	UND	210	FOYOMED	R\$ 3,28	R\$ 688,80
219	SONDA DE FOLEY Nº 20 2V	UND	210	FOYOMED	R\$ 2,59	R\$ 543,90
220	SONDA DE FOLEY Nº 20 3V	UND	210	FOYOMED	R\$ 3,27	R\$ 686,70
221	SONDA DE FOLEY Nº 22 2V	UND	210	FOYOMED	R\$ 2,58	R\$ 541,80
222	SONDA DE FOLEY Nº 24 2V	UND	210	FOYOMED	R\$ 2,58	R\$ 541,80
223	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 10	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,99	R\$ 207,90
224	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 12	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,01	R\$ 212,10
225	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 14	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,93	R\$ 195,30
226	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 16	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 210,00
227	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 18	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,24	R\$ 260,40
228	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 20	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,20	R\$ 252,00
229	SONDA GASTRICA DE	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,41	R\$ 296,10

	LEVINE NR. 22					
230	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 24	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,56	R\$ 327,60
231	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 4	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 165,90
232	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 6	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 147,00
233	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 8	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 191,10
234	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 20	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 191,10
235	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 10	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 130,20
236	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 12	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 130,20
237	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 14	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 136,50
238	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 16	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 157,50
239	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 18	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 178,50
240	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 4	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 113,40
241	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 6	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 121,80
242	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 8	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 126,00
243	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 04	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 170,10
244	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 06	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 168,00

245	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 08	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,89	R\$ 186,90
246	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 10	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,95	R\$ 199,50
247	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 12	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,98	R\$ 205,80
248	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 14	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 210,00
249	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 16	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,96	R\$ 201,60
250	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 18	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,26	R\$ 264,60
251	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 20	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,24	R\$ 260,40
252	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 10	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 134,40
253	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 12	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 138,60
254	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 14	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 142,80
255	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 16	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 157,50
256	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 18	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 180,60
257	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 20	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 189,00
258	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 22	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,05	R\$ 220,50
259	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 24	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,07	R\$ 224,70
260	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 4	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 123,90
261	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 121,80

	Nº 6					
262	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 8	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 128,10
263	SONDA RETAL Nº 04	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$ 117,60
264	SONDA RETAL Nº 06	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 121,80
265	SONDA RETAL Nº 08	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 126,00
266	SONDA RETAL Nº 10	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 138,60
267	SONDA RETAL Nº 12	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,67	R\$ 140,70
268	SONDA RETAL Nº 14	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,67	R\$ 140,70
269	SONDA RETAL Nº 16	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 157,50
270	SONDA RETAL Nº 18	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,82	R\$ 172,20
271	SONDA RETAL Nº 20	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,89	R\$ 186,90
272	SONDA RETAL Nº 22	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 168,00
273	SONDA RETAL Nº 24	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 180,60
274	SONDA URETRAL DESC. Nº 04	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 113,40
275	SONDA URETRAL DESC. Nº 06	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 123,90
276	SONDA URETRAL DESC. Nº 08	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 128,10
277	SONDA URETRAL DESC. Nº 10	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 134,40
278	SONDA URETRAL DESC. Nº 12	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,73	R\$ 153,30
279	SONDA URETRAL DESC. Nº 14	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 123,90
280	SONDA URETRAL DESC. Nº 16	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 151,20
281	SONDA URETRAL DESC. Nº 20	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 170,10
282	SONDA URETRAL DESC. Nº 18	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 189,00
283	SONDA URETRAL DESC. Nº 22	UND	210	MEDSONDA	R\$ 1,01	R\$ 212,10
284	SONDA URETRAL DESC. Nº 24	UND	210	MEDSONDA	R\$ 0,89	R\$ 186,90
285	TE RMÔ METRO DIGITAL MAX/MIN	UND	50	INCORTEM	R\$ 50,99	R\$ 2.549,50
286	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UND	130	INCORTEM	R\$ 13,50	R\$ 1.755,00
287	TIRA PARA GLICEMIA CXA C/50	CX	210	ON CALL PLUS	R\$ 32,53	R\$ 6.831,30

288	TORNEIRINHA DESC. 3 VIAS	UND	2700	DESCARPACK	R\$ 0,94	R\$ 2.538,00
289	TOUCA DESC. C/ELASTICO C/100	PCT	500	PROTDESC	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
290	TELA CIRURGICA 15x15	UND	50	MARLEX	R\$ 44,34	R\$ 2.217,00
291	TELA CIRURGICA 30x30	UND	50	MARLEX	R\$ 108,10	R\$ 5.405,00
292	TELA CIRURGICA 10X15	UND	50	MARLEX	R\$ 29,96	R\$ 1.498,00
293	TESOURA MÉDICA	UND	20	ABC	R\$ 40,47	R\$ 809,40
294	TUBO EM LÁTEX PARA GARROTE 200	MTR	270	LATEX BR	R\$ 2,37	R\$ 639,90
295	TUBO EM LÁTEX PARA GARROTE 204	MTR	270	LATEX BR	R\$ 11,13	R\$ 3.005,10
296	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0MM C/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 4,78	R\$ 1.003,80
297	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5MM C/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 4,90	R\$ 1.029,00
298	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0MM C/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 4,81	R\$ 1.010,10
299	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM C/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 4,84	R\$ 1.016,40
300	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0MM C/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 4,84	R\$ 1.016,40
301	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5MM C/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 3,65	R\$ 766,50
302	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0MM C/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 4,80	R\$ 1.008,00
303	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0MM C/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 4,00	R\$ 840,00
304	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0MM C/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 4,01	R\$ 842,10
305	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM C/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 3,67	R\$ 770,70
306	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM S/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 3,42	R\$ 718,20
307	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5MM C/BALÃO	UND	210	MEDIX	R\$ 4,83	R\$ 1.014,30
308	TUBO ENDOTRAQUEAL	UND	210	MEDIX	R\$ 4,85	R\$ 1.018,50

	9,0MM C/BALÃO					
309	UMIFICADOR CILINDRO DE OXIGENIO	UND	40	HOAXI	R\$ 18,21	R\$ 728,40
310	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LT	140	VICPHARMA	R\$ 28,00	R\$ 3.920,00
311	VASELINA SOLIDA BRANCA 500G	BN	90	VICPHARMA	R\$ 34,00	R\$ 3.060,00
VALOR TOTAL - Lote 4 - R\$ 914.725,00 - (novecentos e quatorze mil, setecentos e vinte e cinco reais)						

LOTE V - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO GEL 37% C / 03 UNIDADES 2,5 ML (CADA)	PCT	70	AAF	R\$ 4,03	R\$ 282,10
2	ACRÍLICO AUTO P Ó, ROSA 225G	CX	50	VIPI	R\$ 38,87	R\$ 1.943,50
3	TIRA DE IFXA, DE AÇO C/12 UNIDAD ES	CX	50	PREVEN	R\$ 3,96	R\$ 198,00
4	ACRÍLICO TERMO , P/ MICRO INCOL OR 225G	VIDRO	40	VIPI	R\$ 48,36	R\$ 1.934,40
5	ACRÍLICO TERMO , P/ MICRO ROSA 2S0G	LT	40	VIPI	R\$ 48,22	R\$ 1.928,80
6	ÁGUA OXIGENAD A 100 ML	LT	70	RIOQUIMICA	R\$ 4,15	R\$ 290,50
7	ALGINATO 410 G	PCT	70	DENTSPLY	R\$ 15,37	R\$ 1.075,90
8	ALGODÃO HIDRÓ FILO 500G	PCT	250	NATHY	R\$ 13,47	R\$ 3.367,50
9	ÁLCOOL 70% 100 0 ML	LT	140	SUPER SOL	R\$ 6,78	R\$ 949,20
10	ANESTÉSICO 2%; COM VASO C/ 50 UNIDADES	CX	140	DFL	R\$ 133,72	R\$ 18.720,80
11	ANESTÉSICO 3%; SEM VASO C/ 50 UNIDADES	CX	140	DFL	R\$ 135,09	R\$ 18.912,60
12	ANESTÉSICO 3%; COM VASO C/ 50 UNIDADES	CX	140	DFL	R\$ 59,02	R\$ 8.262,80
13	ANESTÉSICO TÓP ICO 200MG/G 12G	UND	40	DFL	R\$ 6,69	R\$ 267,60
14	ASPIRADOR CIRÚ RGICO (SUGADO R)	UND	140	MAQUIRA	R\$ 11,19	R\$ 1.566,60
15	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	GL	140	ASFER	R\$ 9,37	R\$ 1.311,80
16	VEDAMAX, (PLÁS TICO P/ AUTOCLA VE), TAM.: P. 100X100	ROLO	50	ZERMATT	R\$ 40,12	R\$ 2.006,00
17	VEDAMAX, (PLÁS TICO P/ AUTOCLA	ROLO	50	ZERMATT	R\$ 51,98	R\$ 2.599,00

	VE), TAM.: M. 150X100					
18	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: G. 300X100	ROLO	50	ZERMATT	R\$ 109,07	R\$ 5.453,50
19	ALCOOL GEL 500ML	FRC	140	SUPER SOL	R\$ 4,84	R\$ 677,60
20	AGULHA GENGIV A! LONGA 27G C/ 100 UNIDADES	CX	50	PROCARE	R\$ 33,69	R\$ 1.684,50
21	AGULHA GENGIV AL CURTA 30G C/ 100 UNIDADES	CX	50	PROCARE	R\$ 33,37	R\$ 1.668,50
22	AMALGAMA, EM CÂPSULA C/ 50 UNIDADES 1P	POTE	50	SSWHITE	R\$ 128,21	R\$ 6.410,50
23	AVENTAL, DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES	PCT	70	PROTDESC	R\$ 23,76	R\$ 1.663,20
24	AGENTE DE UNIÃO 5 ML	UND	50	MAQUIRA	R\$ 10,63	R\$ 531,50
25	BABADOR, DESCARTÁVEL CL 100 UNIDADES	PCT	180	SSPLUS	R\$ 14,87	R\$ 2.676,60
26	LÂMINA DE BISTURI, 12CM. C/ 50 UNIDADES	PCT	40	L.IMPORT	R\$ 21,78	R\$ 871,20
27	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 CX C/ 100	CX	40	L.IMPORT	R\$ 21,81	R\$ 872,40
28	BROCA PI ACABAMENTO DE PRÓTESE	UND	70	MK LIFE	R\$ 65,47	R\$ 4.582,90
29	BROCA, DE ACABAMENTO	UND	70	AMERICA BURS	R\$ 2,94	R\$ 205,80
30	BROCA, P/ ACABAMENTO DE AMALGAMA	UND	70	AMERICA BURS	R\$ 31,72	R\$ 2.220,40
31	BROCAS GATTES 1, 2, 3; 40 UNIDADES DE CADA.	UND	182	AMERICA BURS	R\$ 11,01	R\$ 2.003,82
32	BROCA ENDO-ZÉ.	UND	70	AMERICA BURS	R\$ 13,95	R\$ 976,50
33	BROCA ESFÉRICA	UND	70	AMERICA BURS	R\$ 2,96	R\$ 207,20
34	BROCA CILÍNDRICA	UND	46	AMERICA BURS	R\$ 2,95	R\$ 134,23
35	BROCA TRONCO CONE	UND	70	AMERICA BURS	R\$ 2,91	R\$ 203,70
36	BROCA CONVERTIDA	UND	70	AMERICA BURS	R\$ 2,91	R\$ 203,70
37	BROCA, PF PEÇARETA DE DESGASTE DE RESINA ACRÍLICA	UND	40	AMERICA BURS	R\$ 50,91	R\$ 2.036,40
38	BROCA, DE ALTA ROTAÇÃO	UND	40	AMERICA BURS	R\$ 2,42	R\$ 96,80

39	CALEN COM PMC C (LILDROXILO D E CÁLCIO) 27G	CX	50	SSWHITE	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
40	CERA 07 C/ 05 LÂ MINAS	CX	50	LYSANDA	R\$ 17,90	R\$ 895,00
41	CERA 09 CL 05 LÂ MINAS	CX	50	LYSANDA	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50
42	CERA DE UTILIDA DE CL 05 LÂMINA S	CX	100	LYSANDA	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
43	GAZES 7,5 X 7,5 9FIOS C/500	PCT	350	AMERIKA	R\$ 16,43	R\$ 5.750,50
44	COTOZOL 20G	CX	100	VIGODENT	R\$ 17,06	R\$ 1.706,00
45	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50 UND	PCT	50	AMERIKA	R\$ 49,35	R\$ 2.467,50
46	CAPA DESCARTÁ VEL, PARA SERIN GA TRÍPLICE C/10 0 UNIDADES	CX	30	DABI	R\$ 18,96	R\$ 568,80
47	DETERGENTE EN ZIMÁTICO 1000 M L	LT	50	RIOQUIMICA	R\$ 23,73	R\$ 1.186,50
48	ESPELHO BUCAL	UND	140	PREVEN	R\$ 4,05	R\$ 567,00
49	ENDO-FROST SP RAY 200 ML	UND	50	WILCOS	R\$ 36,48	R\$ 1.824,00
50	FILME RADIOGRÁ FICO, ADULTO D 150 UNIDADES. C/150UNID	PCT	25	CARESTREAM	R\$ 151,12	R\$ 3.778,00
51	FILME RADIOGRÁ FICO, INFANTIL C /150 UNIDADES C/100UNID	PCT	25	CARESTREAM	R\$ 222,17	R\$ 5.554,25
52	FIO DE SUTURA, SEDA 4.0 C/ 24 UN IDADES.	CX	160	SHALON	R\$ 48,21	R\$ 7.713,60
53	FIO DENTAL, COM 50M.	UND	140	MEDFIO	R\$ 1,03	R\$ 144,20
54	FITA P/ AUTOCLAVE 19X30M	UND	180	CIEX	R\$ 3,62	R\$ 651,60
55	FIXADOR 475 ML	VIDRO	30	LYSANDA	R\$ 8,12	R\$ 243,60
56	FLÚOR, EM GEL 200ML	VIDRO	50	DFL	R\$ 3,75	R\$ 187,50
57	GESSO COMUM 1000G	KG	140	ASFER	R\$ 3,23	R\$ 452,20
58	GESSO ESPECIAL, (TIPO IV) 1000G	PCT	90	ASFER	R\$ 11,86	R\$ 1.067,40
59	GODIVA, EM BAS TÃO O/15 UNIDAD ES	CX	30	LYSANDA	R\$ 27,67	R\$ 830,10
60	TOUCA, COM ELÁ STICO C/100 UNID ADES	CX	50	PROTDESC	R\$ 9,79	R\$ 489,50
61	HYDRO C (CATALI	CX	50	DENTSPLY	R\$ 18,35	R\$ 917,50

	SADOR LLG + BA SE 13G)					
62	LONÔMERO, DE VIDRO FORRADO R 2G	UND	70	MAQUIRA	R\$ 40,16	R\$ 2.811,20
63	ISOKANTE, P/ RE SINA ACRÍLICA 50 0 MI	UND	20	LYSANDA	R\$ 70,87	R\$ 1.417,40
64	KIT DE POSICONA DORES, PI RAIOS-X	KIT	30	MAQUIRA	R\$ 49,91	R\$ 1.497,30
65	KIT DE MOLDEIRA , DESDENTADOS I NOX LISA D 8 PEÇ AS	JOGO	50	TECNODENT	R\$ 60,39	R\$ 3.019,50
66	LIQUIDO ACRÍLIC O, AUTO 120ML	VIDRO	50	JET	R\$ 16,34	R\$ 817,00
67	LÍQUIDO ACRÍLIC O P/ MICRO- ONDAS 250ML	VIDRO	40	JET	R\$ 38,68	R\$ 1.547,20
68	LÍQUIDO DE DAICI N LOOMI	LT	35	RIOQUIMICA	R\$ 6,31	R\$ 220,85
69	LUVA P/PROCEDIMENT O M C/100	CX	60	MEDIX	R\$ 21,70	R\$ 1.302,00
70	LUVA DE PROCE DIMENTOS, PEQU ENA C/100 UND.	CX	60	MEDIX	R\$ 21,93	R\$ 1.315,80
71	LUVA DE PROCE DIMENTOS, EXTR A P C/100 UND	CX	140	MEDIX	R\$ 21,88	R\$ 3.063,20
72	LIZANDRA, PASTA PRA IMPRESSOR A (KIT CATALISAD OR 8G + BASE 70 G)	CX	30	LYSANDA	R\$ 36,37	R\$ 1.091,10
73	LIMAS, PARA EN DODONTIA TIPO KERR D 06 UND	UND	60	DENTSPLY	R\$ 12,69	R\$ 761,40
74	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	PAR	3000	NEW RAND	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00
75	MASCARA DESC . TRIPLA C / ELASTICO C / 50 .UND	CX	350	PROTDESC	R\$ 6,88	R\$ 2.408,00
76	MATERIAL RESTA URADOR TEMPO RÁRIO 25G	VIDRO	50	AAF	R\$ 5,85	R\$ 292,50
77	MICROBRUSH C/1 00 UND	VIDRO	45	MICRODONT	R\$ 7,81	R\$ 351,45
78	OTOSPORIN 100M L	VIDRO	45	FQM	R\$ 10,39	R\$ 467,55
79	ÓCULOS TRANSP ARENTE DE PROT EÇÃO	UND	45	VALESPLAST	R\$ 5,50	R\$ 247,50
80	ÓLEO P/LUBRIFIC AÇÃO 300ML	UND	70	MAQUIRA	R\$ 19,80	R\$ 1.386,00

81	PASTA, EM BASTÃO P/ACABAMENTO	CX	70	VIPI BRIL	R\$ 12,09	R\$ 846,30
82	PASTA, PROFILÁ TICA 90G	CX	35	VILLEVIE	R\$ 4,59	R\$ 160,65
83	PEÇA RETA, CON TRA ÂNGULO E M ICRO MOTOR	UND	10	SCHUSTER	R\$ 694,54	R\$ 6.945,40
84	POTE DE VIDRO, P/ MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRFI ICA	UND	35	PREVEN	R\$ 2,26	R\$ 79,10
85	REVELADOR 475 ML	VIDRO	20	LYSANDA	R\$ 8,96	R\$ 179,20
86	RESINA A 14G	UND	140	MAQUIRA	R\$ 38,39	R\$ 5.374,60
87	RESINA A 2; SESS ENTA DE CADA 4 G	UND	140	MAQUIRA	R\$ 38,32	R\$ 5.364,80
88	RESINA A 2,5; SE SSENTA DE CADA 4G	UND	140	MAQUIRA	R\$ 37,96	R\$ 5.314,40
89	RESINA A 3, 4G.	UND	140	MAQUIRA	R\$ 37,94	R\$ 5.311,60
90	RESINA A 3,5; 4G.	UND	140	MAQUIRA	R\$ 37,11	R\$ 5.195,40
91	RESINA A 4,4G	UND	70	MAQUIRA	R\$ 38,12	R\$ 2.668,40
92	RESINA ACRIIICA 225G	VIDRO	70	MAQUIRA	R\$ 38,38	R\$ 2.686,60
93	RESINA B 1,4G.	UND	70	MAQUIRA	R\$ 37,05	R\$ 2.593,50
94	RESINA B 2,4G.	UND	70	MAQUIRA	R\$ 38,06	R\$ 2.664,20
95	RESINA B 3,4G.	UND	70	MAQUIRA	R\$ 38,36	R\$ 2.685,20
96	RESINA B 3,5 ; 4G.	UND	70	MAQUIRA	R\$ 38,51	R\$ 2.695,70
97	ROLETE DE ALGO DÃO C/100 UND	PCT	350	SSPLUS	R\$ 2,22	R\$ 777,00
98	RESINA RESILIEN TE, P/ REEMBAS AMENTO DE PRÓ TESE TOTAL	UND	35	TDV	R\$ 73,98	R\$ 2.589,30
99	SILICONE LABOR ATÓRIO, (DENSO / CATALISADOR) 1200G KIT	UND	35	VIGODENT	R\$ 198,10	R\$ 6.933,50
100	SODA CLORADA 1 000MI	LT	45	ASFER	R\$ 6,60	R\$ 297,00
101	SOLUÇÃO DE MIL TON 1000MI	LT	45	ASFER	R\$ 5,58	R\$ 251,10
102	SUGADOR DESCA RTÁVEL CL 40 UN D	PCT	140	SSPLUS	R\$ 8,44	R\$ 1.181,60
103	SERINGA DE CAL LIEN	UND	45	DUFLEX	R\$ 13,89	R\$ 625,05
104	SORO FISIOLOGICO 0,9 500ML SIST FECHADO	UND	70	EQUIPLEX	R\$ 7,12	R\$ 498,40
105	SERINGA DESC. 5 ML C/ AG	UND	35	SR	R\$ 0,30	R\$ 10,50
106	TIRA DE POLIÉST ER C/ 50 UND	CX	40	PREVEN	R\$ 1,04	R\$ 41,60

107	VASELINA SÓLIDA DE 500G	POTE	35	VICPHARMA	R\$ 40,35	R\$ 1.412,25
108	ENXAGUATÓRIO BUCAL, 250ML (E NXAGUANTE)	UND	270	RIOQUIMICA	R\$ 6,15	R\$ 1.660,50
109	ESCOVA DENTAL, ADULTO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UND	2100	MEDFIO	R\$ 1,07	R\$ 2.247,00
110	ESCOVA DENTAL, INFANTIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UND	2100	MEDFIO	R\$ 1,01	R\$ 2.121,00
111	CREME DENTAL, 50G., EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	2100	COLGATE	R\$ 1,58	R\$ 3.318,00
112	ÓXIDO DE ZINCO 50G	UND	140	BIODINAMICA	R\$ 5,40	R\$ 756,00
113	EUGENOL (RESTAURADOR PROVISÓRIO) 200ML	UND	140	BIODINAMICA	R\$ 6,94	R\$ 971,60
114	DENTES DE ACRÍLICO, INFERIOR	UND	680	VIPI	R\$ 3,37	R\$ 2.291,60
115	DENTES DE ACRÍLICO, INFERIOR	UND	680	VIPI	R\$ 3,36	R\$ 2.284,80
116	ESCOVA PI LAVAR INSTRUMENTAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO, C/ CERDAS FLEXÍVEIS E DURÁVEIS DE POLIETILENO, TAMBÉM UTILIZADA EM LIMPEZA DE UNHAS, DIME NSÃO APROX.: 8CM X 3 CM.	UND	55	STERILEX	R\$ 8,69	R\$ 477,95
117	LUVA DE PROTEÇÃO P/ LAVAR INSTRUMENTAL, CONFEC. EM LÁTEX, DAPALMA ANTIDERRAPANTE E INTERIOR 100% ALGODÃO FLOCADO P/ ABSORVER AUMIDADE E SUOR, REVEST. IMPERMEÁVEL, BOA FLEXIBILIDADE, TAM.: M.	PAR	130	DESCARPACK	R\$ 2,03	R\$ 263,90
VALOR TOTAL - Lote 5 - R\$ 252.085,95 - (duzentos e cinquenta e dois mil e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)						

LOTE VI - PROTESE DENTARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR	VALOR

					UNITÁRIO	TOTAL
1	BLASER MACARICO	UND	20	ORTO DENTE	R\$ 192,05	R\$ 3.841,00
2	BOCA 6 INFA 2N COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,03	R\$ 424,20
3	BOCA 6 INFA 2N COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,01	R\$ 421,40
4	BOCA 6 INFA 32M COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,06	R\$ 428,40
5	BOCA 6 INFA A25 COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,12	R\$ 436,80
6	BOCA 6 SUP 264 COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,06	R\$ 428,40
7	BOCA 6 SUP 3N COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,07	R\$ 429,80
8	BOCA 6 SUP 3N COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,09	R\$ 432,60
9	BOCA 6 SUP A25 COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,07	R\$ 429,80
10	BOCA 8 INFA 30 COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,01	R\$ 421,40
11	BOCA 8 INFA 32L COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,07	R\$ 429,80
12	BOCA 8 SUP 30L COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,01	R\$ 421,40
13	BOCA 8 SUP 32L COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 2,98	R\$ 417,20
14	BOCA 8 SUP 32M COR 62	UND	140	DENTBRAS	R\$ 3,13	R\$ 438,20
15	CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UND	10	SCHUSTER	R\$ 381,55	R\$ 3.815,50
16	CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	10	SCHUSTER	R\$ 430,99	R\$ 4.309,90
17	CERA 7	CX	130	LYSANDA	R\$ 15,41	R\$ 2.003,30
18	COMPRESSOR DE AR	UND	6	SCHUSTER	R\$ 2.922,20	R\$ 17.533,20
19	GESSO AMARELO	KG	30	ASFER	R\$ 4,22	R\$ 126,60
20	GESSO PEDRA TIPO 3 HERODENT	UND	90	ASFER	R\$ 8,57	R\$ 771,30
21	ISOLANTE CEL LAC 500G	UND	30	CELLAC	R\$ 67,89	R\$ 2.036,70
22	ISOLANTE CEL LAC 500ML	UND	20	CELLAC	R\$ 67,33	R\$ 1.346,60
23	JEL TRATE PLUS	UND	20	DENTSPLY	R\$ 33,39	R\$ 667,80
24	LIQUIDO AUTO POLIMERIZAVEL	LT	20	JET	R\$ 101,58	R\$ 2.031,60
25	LIQUIDO TERMO POLIMERIZAVEL	LT	20	JET	R\$ 103,05	R\$ 2.061,00
26	MOTOR DE PROTESE DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	10	BELTEC	R\$ 586,17	R\$ 5.861,70
27	POP 266 INFERIOR 62	UND	70	VIPI	R\$ 3,05	R\$ 213,50
28	POP 266 SUPERIOR 62	UND	70	VIPI	R\$ 3,14	R\$ 219,80
29	POP 32L	UND	70	VIPI	R\$ 3,07	R\$ 214,90

	SUPERIOR 62					
30	POP 32M SUPERIOR 62	UND	70	VIPI	R\$ 3,04	R\$ 212,80
31	POP 34L INFERIOR 62	UND	70	VIPI	R\$ 3,14	R\$ 219,80
32	POP 34L SUPERIOR 62	UND	70	VIPI	R\$ 3,10	R\$ 217,00
33	POP 3M INFERIOR 62	UND	70	VIPI	R\$ 3,06	R\$ 214,20
34	POP 3N SUPERIOR 62	UND	100	VIPI	R\$ 3,08	R\$ 308,00
35	RESINA INCOLOR AUTO POLIMERIZAVE	KG	30	JET	R\$ 102,04	R\$ 3.061,20
36	RESINA INCOLOR TERMO POLIMERIZAVE	KG	30	JET	R\$ 100,93	R\$ 3.027,90
37	RESINA ROSA CLARA AUTO TERMO POLIMERIZAVEL	KG	30	VIPI CRIL	R\$ 103,36	R\$ 3.100,80
38	VASELINA SOLIDA 500G	UND	30	VICPHARMA	R\$ 38,85	R\$ 1.165,50
VALOR TOTAL - Lote 6 - R\$ 64.141,00 - (sessenta e quatro mil, cento e quarenta e um reais)						

LOTE VII - BALANÇA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BALANÇA PARA RN	UND	10	BALMAK	R\$ 727,80	R\$ 7.278,00
VALOR TOTAL - Lote 7 - R\$ 7.278,00 - (sete mil, duzentos e setenta e oito reais)						

Valor Global (R\$) = 3.316.779,93 (três milhões, trezentos e dezesseis mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e três centavos).

Cláusula Quinta: Da Revisão dos Preços

Os valores registrados permanecerão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses.

A revisão dos valores só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a ser feita, preferencialmente, através de notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricante ou outros que demonstrem indiscutivelmente a elevação do custo do objeto.

Para a concessão desta revisão, a empresa deverá comunicar a Prefeitura Municipal de Afonso Cunha/MA a variação dos preços, por escrito e imediatamente, com pedido justificado, anexando os documentos comprobatórios da majoração.

Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar o fornecimento pelo preço registrado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada procedente.

Cláusula Sexta: Do Cancelamento do Registro de Preços

A empresa terá seu registro cancelado quando:

I - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV - Sofrer sanção prevista no artigo 156 da Lei 14.133/21;

Poderá ainda ser cancelado o registro de preços na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - Por razão de interesse público; ou

II - A pedido da empresa.

Em qualquer caso, assegurados o contraditório e a ampla defesa, o cancelamento ocorrerá mediante determinação da Prefeitura Municipal de Afonso Cunha/MA.

Cláusula Sétima: Dos Ilícitos Penais

As infrações penais tipificadas na Lei 14.133/21 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

Cláusula Oitava: Do Contrato

Nas eventuais necessidades da contratação do objeto constante da presente ATA, o fornecedor será convocado para assinatura do contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da respectiva convocação.

Parágrafo Único:

Esse prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Administração Pública.

A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará o licitante às penalidades cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro do licitante, podendo adotar as providências estabelecidas no edital.

O contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 124 da Lei 14.133/21, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação das devidas justificativas.

Cláusula Nona: Disposições Gerais

A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ATA, nas hipóteses previstas no art. 18, § 1º art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II, do Decreto nº 11.462/2023.

Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes.

Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de Coelho Neto/MA.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

Afonso Cunha/MA, 09 de setembro de 2025.

ALEXANDRE RAMIRES BRITO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Prefeitura Municipal de Afonso Cunha/MA
Órgão Gerenciador

RAVI LUCAS MARTINS DE OLIVEIRA VIANA
RV MEDIC HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o nº 49.755.946/0001-57
Empresa Vencedora

Identificador: 2077-de4cc9c5b40ee8e765e770ff8c34166e091045da

AVISO DE LICITAÇÃO - PE 012-2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025-SRP - O Município de Afonso Cunha - MA, torna público aos interessados que, com base as disposições da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, que realizará às 10h00min (dez horas) do dia 22 de setembro de 2025, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2025, do tipo menor preço por item, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E BATERIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AFONSO CUNHA/MA. A presente licitação será realizada através da plataforma [https:// www.licitaafonsocunha.com.br](https://www.licitaafonsocunha.com.br) . O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min para retirada grátis na Sala da Comissão de Contratação, localizada na Praça da Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha - MA, CEP: 65.505.000, ou por consulta no site <https://www.afonsocunha.ma.gov.br/>, www.tce.ma.gov.br e <https://pncp.gov.br/>, demais informações na Comissão de Contratação ou por e-mail cpl-afonsocunha@hotmail.com. Alexandre Ramires Brito. Agente de Contratação. Afonso Cunha/MA. 08 de setembro de 2025.

Identificador: 2077-82ee81b6517aeaf8f9b5f090bd7ea3ff2c2bb381

AVISO DE LICITAÇÃO - PE 013-2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025-SRP - O Município de Afonso Cunha - MA, torna público aos interessados que, com base as disposições da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, que realizará às 10h00min (dez horas) do dia 24 de setembro de 2025, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2025, do tipo menor preço por lote, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MALHARIA E CONFECÇÕES EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AFONSO CUNHA - MA. A presente licitação será realizada através da plataforma [https:// www.licitaafonsocunha.com.br](https://www.licitaafonsocunha.com.br) . O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min para retirada grátis na Sala da Comissão de Contratação, localizada na Praça da Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha - MA,

CEP: 65.505.000, ou por consulta no site <https://www.afonsocunha.ma.gov.br/>, www.tce.ma.gov.br e <https://pncp.gov.br/>, demais informações na Comissão de Contratação ou por e-mail cpl-afonsocunha@hotmail.com. Alexandre Ramires Brito. Agente de Contratação. Afonso Cunha/MA. 08 de setembro de 2025.

Identificador: 2077-b59a1dd7fb33622eafec0f0ff563d50d814dbf45



www.afonsocunha.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA

PRAÇA DA COMUNIDADE, 00056 \ CENTRO \ AFONSO CUNHA - MA \ CEP: 65505000

Afonso Cunha - MA

Contato:

